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KÖSZÖNTÔ

A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program 3. kiadványát tartja kezében a Kedves Olvasó!
Biztosak vagyunk abban, hogy a Rákoscsabai Közösségi Ház programfüzetébôl és újságából, a
www.rakoscsaba.hu honlapról, plakát és szórólapjainkról, hirdetôtábláinkról és a helyi média
híradásaiból ismerik a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Programot, sôt vannak többen olyanok, akik
maguk is bekapcsolódtak ebbe a tevékenységbe.

Ebben a füzetben a közösségfejlesztô program rövid történetét foglaltuk össze az indulástól napjainkig.
Ennek az ismertetô anyagnak a megjelentetésével betekintést kívánunk nyújtani a Csabaiak Csabáért
Közösségfejlesztô Program történetébe, tevékenységébe, terveibe. Nem titkolt szándékunk az, hogy egy átfogó
összegzést készítsünk eddigi munkánkról, s ily módon, szélesebb körben is hírt adjunk magunkról.

Bízunk abban, hogy társaink, a programba bekapcsolódott emberek; közösségfejlesztôkön kívül is
lesznek majd olyanok, akik talán éppen az itt olvasottak alapján kapnak kedvet ahhoz, hogy velünk
együtt részt vegyenek e program további terveinek (amelyet közösen alakítunk, formálunk) megvaló-
sításában.

Még mielôtt belefognánk annak elmesélésébe, hogy mi minden történt az elmúlt néhány évben,
fontosnak tartjuk, hogy egyértemû lehessen mindannyiunk számára, mi is az a közösségfejlesztés.

Nos, a közösségfejlesztés a közösség által történt fejlesztést jelenti. Tehát együttléteink, közös munkáink,
ötleteink, gondolataink megosztása során is egymást fejlesztjük azzal, ahogyan egymásra hatunk, egymástól
tanulunk, s az által is fejlôdés megy végbe személyes életünkben, közösségeinkben is, miközben egy közös
célért együtt dolgozunk, munkálkodunk.

A CSABAIAK CSABÁÉRT
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÔ PROGRAMRÓL

Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program
A közösségfejlesztés a helyi közösség által történô fejlesztést jelenti

Miért is hirdettük meg ezt a programot? Azért, hogy a rákoscsabai lakosok kötôdései meg-
erôsödjenek, gyökeret eresszenek, azért, hogy legyenek helyi kisközösségek, hogy létrejöjjenek
civil szervezetek, együtt gondolkodásra, együttes cselekvésre. Azért, hogy mi, Rákoscsabán

KOSÁRÁRU MINTABOLT • LAKBERENDEZÉS
1173 Budapest, Csabai út 25. • Telefon: 06-20-490-5291
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élôk és dolgozók még jobban érezzük magunkat itt helyben! Azért, hogy legyen minél több
olyan kis közösségünk, amelyek külön-külön, de együtt is tudnak, s akarnak tenni azért,
hogy Rákoscsaba visszanyerje régi fényét, s az itt élô emberek büszkék legyenek arra, hogy
rákoscsabaiak! Azt gondoljuk, hogy nagyon sokat tehetünk mi magunk azért, hogy
kapcsolatunk lakókörnyezetünkkel és a körülöttünk élô emberekkel ne szürküljön el!

EHHEZ EGYÜTTMÛKÖDÉSRE VAN SZÜKSÉG!

„A KÖZÖSSÉGBEN, A KÖZÖSSÉGÉRT VALÓ CSELEKVÉS ÖNÉPÍTÉS.
ÖNMAGUNK BEHATÁROLT LEHETÔSÉGEINEK KITÁGÍTÁSA, MEGSOKSZOROZÁSA.”

A közösségfejlesztés haszna többek között az, hogy:
– Ráismerünk, hogy a problémák közösek.
– Biztonságérzetet ad, hogy nem vagyunk egyedül.
– Ráébredünk, hogy összefogással jó néhány problémát megoldhatunk, mindannyiunk

érdekében.
Sok örömöt ad a közös gondolkodás, és még többet a közös cselekvés, s az elért ered-

mények.
Gondoljunk csak a kis postánál lévô buszmegállóra, vagy a Rákoscsabai Közösségi házzal

szemközti térre, amit évek óta mi tartunk rendben.
Várjuk olyan emberek, lakóközösségek, és más kis csoportok jelentkezését, akik szintén

így gondolják!
Közösen tovább jutunk.

„A KÖZÖSSÉGBEN, A KÖZÖSSÉGÉRT VALÓ CSELEKVÉS ÖNÉPÍTÉS.
ÖNMAGUNK BEHATÁROLT LEHETÔSÉGEINEK KITÁGÍTÁSA, MEGSOKSZOROZÁSA.”
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Állomások a Csabai közösségfejlesztô munkában

Kerületi civil szervezetek párbeszédét, együttmûködését kezdeményeztük.

2000/2001. Megjelentettük a XVII. kerületi Civil Krónika címû könyvet.

2002. november – 2003. januárjában látott napvilágot a „Csabai Kalendárium 2003.”

2003. júniusában Papp Péterné rákoscsabai önkormányzati képviselô és a Rákoscsabai
Közösségi Ház három munkatársa egy héten keresztül részt vett a Szegvári Közösség-
fejlesztô munkán belül az interjúzásban. Remek tapasztalatszerzés volt. Lendületet
kaptunk, megéreztük a közösségfejlesztés ízét.

2003. ôsz: Önkormányzatunk vezetôi és a csabai képviselôk támogatásukról biztosították a
Csabaik Csabáért Közösségfejlesztô Programot. Elkezdôdhetett a közösségfejlesztô
munka.

Hogyan jött létre
a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program?

4 ALAPPILLÉR

1. PILLÉR: Dr. Vercseg Ilona egyetemi tanár, több e témakörban megjelent szakkönyv és cikk
írója, fordítója, a Közösségfejlesztôk Egyesületének elnöke biztosított minket arról,
hogy szakértelmére, szakértôi segítsége és a Közösségfejlesztôk Egyesületének támo-
gatására számíthatunk.

2. PILLÉR: Papp Péterné önkormányzati képviselô asszony vállalta a fôvédnökséget.

3. PILLÉR: A Rákoscsabai Közösségi Ház öt munkatársa elkötelezte magát az ügy mellett.
Vállalták, hogy (munkaidôn kívül) részt vesznek a programban.

4. PILLÉR: Az önkormányzat vezetôit és a csabai képviselôket sikerült megnyerni támogatóul.
Így indulhatott el a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program.

KRISTON Pamut- és Függönykuckó
1171 Budapest, Péceli út 158. • Tel.: 256-29-78
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2003. ôsz: A  közösségfejlesztô program kiadványának tervezésében  Cséviné Lajkó Erzsébet,
Csévi Károly, Kintner Attila, Kintnerné Tóth Márta és Kukucska János volt segítsé-
günkre. A program emblémáját  Kukucska János rákoscsabai  grafikus mûvész készítette.

• Vendégeink voltak, s a Csigaházi Nyugdíjas Klub tagságával együtt egy kellemes mû-
soros napot töltöttek Rákoscsabán a Szegvári Szép Öregkor Nyugdíjas Klub tagjai.

2003. november–december: Megjelent az elsô, közösségfejlesztô programról szóló kiadvá-
nyunk. A „Rákoscsabáért Díj” kitüntetettjei is a kezdeményezés támogatói lettek.

Találkozók, tervezgetések idôszaka.

2003. decemberében Dr. Vercseg Ilona és Péterfi Ferenc által tartott két napos Közösség-
fejlesztô képzésen tizenöten vettünk részt.

2004. január: Közösségi beszélgetéseket kezdeményeztünk és szerveztünk a közösségfejlesztô
programról. Közösségi beszélgetéseket a közlekedés és környezetvédelem témakörben
indítványoztunk és tartottunk.

2004. március, április hónapban térmunkára invitáltuk a lakosságot.
Nagy János társunk javaslatára egy olyan feladatot vállaltunk és tûztünk célul magunk
elé, amellyel példát mutathatunk környezetünknek, a körülöttünk élôknek. Elhatá-
roztuk, hogy rendbe tesszük a Rákoscsabai Közösségi Házzal szemközti teret (A Reál
ABC mellett), amely reményeink szerint a közeljövôben Rákoscsaba parkosított, gon-
dozott, fôtere lehet.

• További, immáron kerületi közösségi beszélgetést szerveztünk közlekedés és természet-
védelem témakörben, ahol jelen volt Devánszkiné dr. Molnár Katalin országgyûlési
képviselô, dr. Hoffmann Attila polgármester, Papp Péterné a program fôvédnöke és
rajta kívül is több önkormányzati képviselô.Vendégünk volt a BKV delegált képviselôje,
valamint a program szakértôje dr. Vercseg Ilona is.

• Kincsvadászat program az általános iskolásoknak.
Felhívást intéztünk a csabaiakhoz, a csabai általános iskolásokhoz.
Ilyen módon kívántunk a felnôtt és gyermek korosztályt is bevonni a közösségfejlesztô
programba.
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• Miénk a tér!
Négy hétvége, nyolc db nyolc köbméteres konténer szemét, lom, 53 ember ideje, ereje,
odaszánása  2004 május közepére több, mint egymillió Ft értékû társadalmi munka
eredményeképpen szinte felismerhetetlenségig megváltozott az a Rákoscsabai Közös-
ségi Házzal szemközti terület, amelyet fôtérnek szemeltünk ki, s ahol 2004. márciusában
kezdtük el a társadalmi munkák sorát. Nem volt hiába. Még a tér alatti pince is fel-
szabadult a rengeteg felhalmozódott szeméttôl, mocsoktól. Festés, szellôztetés kiala-
kítása, villanyszerelés…
Megújult a környék.

2004. áprilisában a Csigaház Nyugdíjas Klubját, és a 2003-ban már Szegváron interjúzó csabai
közösségfejlesztôket látta vendégül Szegváron a Szegvári Szép Öregkor Nyugdíjas Klub
tagsága és a Szegvári Mûvelôdési Ház vezetôje és munkatársai.

• Sikeresen pályáztunk Budapest Fôváros Mûvészeti és Szabadmûvelôdési Alapítványhoz.

2004. május 14–16-ig a Csabai Napok rendezvényeinek egyik fô helyszíne már a közösségi
munkások által helyreállított leendô fôtér és az alatta lévô pince volt, amely Mecseki
Hargita és Babusa János szoborkiállításának, borkóstolónak, majd egy különleges
lámpabemutatónak adott otthont. Vendégünk volt a Szegvári Mûvelôdési Ház igazga-
tója Kovács Ildikó és a Szegvári Szép Öregkor Nyugdíjas Klub tagsága, akik nem csak
jelenlétükkel, hanem különleges mûsorukkal is hozzájárultak a más mûvészeti csopor-
tok bemutatóit is felvonultató rendezvény sikeréhez.

2004. júniusában a leendô fôtér (régi piactér) területét tettük ismét rendbe. Fûnyírás…

• Elôkészületi munkákat folytattunk annak érdekében, hogy az augusztusra tervezett
interjúzás sikeres lehessen, s annak technikai és szakmai feltételeit biztosítsuk.
Rákoscsabát 12 szomszédságra osztottuk:

Virág-telep
Antal-telep
Kaszinó-telep
Erzsébet-telep
Szent László-telep
Vanília-telep

Csiga-telep
Ilona-telep
Ó-telep
Laffert-telep
Sport-telep
Arany-hegy

PUMAKON Kft., konténeres sittszállítás
Telefon: 257-3-257 • E-mail: mlukoczki@ freemail.hu
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2004. június 26-án öten a rákoscsabai közösségfejlesztôk közül egy nagyszerû és különleges
eseményen vettünk részt a szegvári közösségi napon, amelyet a kastélyban és a Kórogy-
tó partján rendeztek meg.

2004. augusztusában Polgármesteri ajánlóval jelent meg a 2. közösségfejlesztô kiadványunk.

2004. augusztus 23–29-ig volt az Interjúzás hete.
6 szomszédságban 24 fô készített interjúkat egy héten keresztül.
Az elsô napon Dr. Vercseg Ilona tartott ismertetôt az elôttünk álló feladatokról, majd
a vendégek megismerhették Rákoscsaba néhány nevezetességét. Ezt követôen Kézdy
Nagy Géza antropológus, Nyerges Gyuláné, az akkor 11 éves Rákoscsabai Polgári Kör
elnöke és Szanyi Dezsô történész elôadását hallgathattuk meg Rákoscsaba múltjáról,
a régi hagyományokról, az itt élt és élô emberekrôl, és betekintést nyerhettünk ennek
az ôsi településnek a jelenébe is. Ezek a sok-sok érdekes és hasznos információt tartal-
mazó elôadások az általuk közölt információkkal közelebb hozták mindannyiunkhoz
Rákoscsabát és az itt élô embereket.

• A térpincében mini helytörténeti kiállítást rendeztünk.

• 1694 lakóházból 871 lakossal beszélgettünk. Segítôink voltak a Wesley János Lelkész-
képzô Fôiskola  Általános Szociális Munkás Szakának hallgatói.
Az interjúzásról bôvebben is beszámolunk a 29–43. oldalon.

2004. szeptember 18-án Közösségi Napot tartottunk, melynek az volt a célja, hogy a közösség-
fejlesztésben tevékenykedni kész és az interjúk során e tevékenység iránt érdeklôdô
emberek kötetlen formában megismerhessék egymást. Felhívásunkban kértük, hogy
a közösségi napra érkezôk lepjék meg egymást saját készítésô étkekkel és sütemé-
nyekkel. Kellemes délutánt töltöttünk el együtt, latolgatva a közösségfejlesztés lehetô-
ségeit és a ránk váró tennivalókat.

2004. októberében a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program által szervezett térren-
dezés 3 helyszínen zajlott.
A leendô fôtéren (régi piactér), a  Tál-pataknál és a kispostánál lévô romos kis épü-
letben és környékén.

2004. október végén elkezdôdött a kérdôívezés a Csiga-telepen.
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• A kisposta melletti romos épülettel és az ott található akkor még fedetlen buszmeg-
állóval kapcsolatban levelünkkel, amelyhez fényképes mellekletet csatoltunk a 2004.
október elejéig tartó állapotokról (hosszú éveken keresztül semmilyen pozitív változás
nem történt itt, a szemét és a gondozatlanság állandósult.) felkerestük a BKV vezér-
igazgatóját, Dr. Huba Botondot. Rekord idô alatt megérkezett a válasz, és a BKV már
2004 novemberében felépítette a kis postánál a fedett buszmegállót.
Elkészült „A Mi buszmegállónk”.

2004. decemberének jó híre volt az, hogy a kérdôívezés kapcsán a Csiga-telepen több, mint
húszan jelezték csatlakozási szándékukat a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Prog-
ramhoz.
A velük való találkozással az volt a célunk, hogy ismertessük az eddig történteket, és
bevonjuk ôket a munkába. (Kérdôív elemzés…)

• Medve és Méz felhívásunkkal fordultunk a kerület lakóihoz. Az volt a célunk, hogy
hátrányos helyzetû gyermekes családokat és egyedülálló, idôs embereket ajándékoz-
hassunk meg karácsony elôtt mackóval és mézzel. Felhívásunk eredményeként sok-
sok méz és mackó gyûlt össze. Kaptak belôle gyermekintézmények, idôsek otthonának
lakói. Sokan örülhettek a karácsony elôtti meglepetésnek, napokon keresztül hordtuk
a megadott címekre a felajánlott ajándékokat.

• Karácsonyi ajándékmûsort (dramatizált mesék, versek, énekek) állítottunk össze a
Csigaházi Nyugdíjas Klub tagjai, valamint a református szeretetotthon és a keresztúri
idôsek otthona lakói számára. A meglepetés mûsor szereplôi a közösségi ház dolgozói,
közösségfejlesztôk és segítô barátok voltak.

• Karácsonyi együttléttel zártuk az évet, ahol a közösségi ház mûvészeti csoportjai adtak
egy kis mûsort.

• A „Csabaiak Csabáért” Közösségfejlesztô Program keretében ismét térmunkára gyûltek
össze a közösségfejlesztôk.

2005. április 16-án, május 28-án a Rákoscsabai Közösségi Házzal szemközti teret tettük rendbe
– itt rendeztük a Csabai Juniális (június 9–11.) szabadtéri programjait. Ezen a ren-
dezvényen külön sátorban mutatkozott be a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô
Program és a XVII. Kerületi Közösségi Támogató Hálózat.

MITECH Kft. – színpad, fény, hangtechnika • 1173 Budapest, Határhalom u. 2. 77.

Tel.: 253-83-55, mobil: 06-20-95-25-006, e-mail: mitech@axelero.hu, www.mitech.hu
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Június 25-én a Rákoscsabai MÁV állomás környékét varázsoltuk szebbé. Itt több, mint 20 zsák
szemetet gyûjtöttünk össze, megmetszettük, felkötöztük a rózsákat, lefestettük a holo-
kauszt áldozatai emlékére állított emléktábla közvetlen környékét, és a peronra
virágokat ültettünk.

2005. nyár–ôsz
• A térrendezési munkákon kívül további 6 szomszédságban végeztünk kérdôívezést

azzal a céllal, hogy még több rákoscsabai embert nyerjünk meg a Csabaiak Csabáért
Közösségfejlesztô Programnak.
Több, mint 300 rákoscsabai lakos jelezte, hogy szívesen bekapcsolódna a helyi közös-
ségfejlesztô munkába.

2005. augusztus 27-én két helyszínen végeztünk térmunkát. A leendô fôtéren (régi piactér)
és a MÁV Állomásnál és  környékén. Mindkét helyen füvet nyírtunk, szemetet szed-
tünk… A MÁV állomásnál padokat tettünk használhatóvá, újítottunk fel.

• A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Programhoz csatlakozni szándékozókat 2005.
szeptember 29-re hívtuk meg egy találkozóra. Az ô javaslataik, felvetéseik nyomán
indult el egy újabb fejlesztôi folyamat Rákoscsabán a régi temetô és környékén.
A felszínre került problémák: a temetô gondozatlansága, kóbor kutyák, illegális szemét-
lerakó helyek.

2005. október 3-án az Idôsek Világnapja alkalmából vendégeink voltak a Szegvári Szép
Öregkor Nyugdíjas Klub tagjai és a Szegvári Mûvelôdési Ház igazgatója.
A rendezvényt – amelyen bemutattuk a kerület néhány nevezetességét, és Straub Dezsô
mûsorát láthatták az ünnepeltek – Papp Péterné önkormányzati képviselô asszony, a
közösségfejlesztô program fôvédnöke támogatta.

• A XVII. kerületi Közösségi Támogató Hálózat számára október 7-én és 8-án közösség-
fejlesztô képzést szerveztünk, melyen már a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô
Programhoz újonnan csatlakozók is részt vettek.
A képzést Dr. Vercseg Ilona és Péterfi Ferenc tartotta.

2005. október 20-i héten az újonnan csatlakozott közösségfejlesztôk beszélgettek a temetô
környékén lakókkal, és felmérték azt, hogy a szeptember 29-én felvetett problémák
valós problémák-e az ô számukra is.
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A megkeresések eredménye: a környéken lakók 80%-a egyetért a felvetett problémákkal
(a temetô gondozatlansága, kóbor kutyák, illegális szemétlerakó helyek) és azok
megoldásának szükségességével.
Sokan társadalmi munkával is készek hozzájárulni a változásokhoz.
Elhatároztuk, hogy a megoldások érdekében felkeressük a  kerület polgármesterét,
az illetékes alpolgármestert, a rákoscsabai képviselôket, és november 17-re meghívjuk
ôket egy szûk körû eszmecserére.

A közösségfejlesztôk október 28-án és 29-én GPS-el és fényképezôgéppel felszerelkezve
járták és dokumentálták a régi temetô területét és környékét.

A 2005. november 17-én csütörtökön tartott találkozón összegyûlt az a kis csapat, amely
annak érdekében szeretne cselekedni, hogy a régi temetô sorsa; területe és környéke
rendezetté váljon.
A találkozó témája egyrészt a régi temetô tulajdonviszonyainak tisztázása volt, valamint
megoldások keresése erre a kialakult helyzetre.
A cél továbbra is: szûnjenek meg az illegális szemétlerakó helyek, ne legyenek kóbor
kutyák.
A találkozóra meghívott önkormányzati vezetôk, képviselôk közül jelen volt Dr. Fachet
Gergô, Kovács István, Szilágyi Antal, Vígh-Kiss József képviselô Úr. Ôket  személyesen
is tájékoztattuk a temetô környéki problémákról.
Bemutattuk az érintett környéken készült felvételeket (fotó, GPS).
A képviselôk is egyetértettek azzal, hogy a fenti problémák megoldása valóban szük-
ségszerû és tovább nem halogatható. Ezekrôl a tényekrôl valamint a Rákoscsabáért
Egyesület megalapításáról levélben tájékoztattuk a Polgármester Urat.

• Megalapítottuk a Rákoscsabáért Közhasznú Egyesületet. Az egyesület elnöke: Domokos
Lajos, fôtitkára: Oláh Tibor. Vezetôségi tagok: Dér Gyuláné, Kriston László, Nagyné
Valent Anna, Papp Péterné, Virág Mihály.

• Szintén a kérdôívek alapján jelentkezôknek 2005. december 8-ra meghirdettünk egy
újabb találkozót, amin 36 rákoscsabai lakos vett részt. Tájékoztatót tartottunk a Csabaiak
Csabáért Közösségfejlesztô Program, illetve a XVII. kerületi Közösségi Támogató
Hálózat munkájáról, valamint a Rákoscsabáért Közhasznú Egyesület megalakulásáról.
Ezen az összejövetelen tízen jelezték, hogy szeretnének részt venni környezetvédelmi
kezdeményezésekben, és 18 jelentkezô volt egyéb közösségi munkákra is.

PECÁS JANI  HORGÁSZBOLTJA
1171 Budapest, Zrínyi út 50. • Nyitva tartás: H–Sz: 8–18 óráig
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Mielôtt elköszöntünk, érkezett a jó hír, hogy a képviselô testület 20,8 millió forintot
szavazott meg Papp Péterné elôterjesztésére, amely szerint megvalósítják a rákoscsabai
piactér kertészeti rekonstrukciós tervét, azaz elkészül Rákoscsaba fôtere.

• A két találkozó közötti idôszakban újabb levél született, amelyben a régi temetô kapcsán
felvetôdött problémák orvoslására tettünk megoldási javaslatokat a Polgármester
Úrnak. Például legyen a régi temetô helyén kegyeleti park.

2006. év
• A  térmunkák ütemezését beszéltük meg. Áprilistól augusztusig négyszer szervezünk

közös munkákat.
• Virág Mihály a MÁV-val történt személyes egyeztetésérôl (rákoscsabai vasútállomás)

számolt be.

2006. januárjától hivatalosan is megkezdte mûködését a Rákoscsabáért Közhasznú Egyesület.
A tagok elkészítették a 2006-os ütemtervet. Képviselôik kéthetente (minden páratlan)
csütörtökön 18 órától ügyeletet tartanak a Rákoscsabai Közösségi Házban.

• Az egyesület elindulásával párhuzamosan folytatjuk a munkát a Csabaiak Csabáért
Közösségfejlesztô Program keretén belül is.

2006. februárjában két napos mûhelymunkára gyûltek össze a közösségfejlesztôk, hogy az
interjúzás és a kérdôívezés során összegyûjtött anyagokat feldolgozzuk.

2006. márciusában a temetô és környékét érintô problémákkal kapcsolatban levelet küldtünk
immár kerületünk jegyzôjének, amelyhez mellékeltük a környéken lakóktól gyûjtött
179 támogató aláírást.

2006. március 30-ra a Csigaházért Közhasznú Alapítvány, a Rákoscsabáért Közhasznú Egye-
sület és a XVII. Kerületi Közösségi Támogató Hálózat Közhasznú Egyesület kezdemé-
nyezésére meghívást kaptak a csabai és a Rákoscsabán is tevékenykedô civil szervezetek.
A téma egymás tevékenységének megismerése és az együttmûködési lehetôségek latol-
gatása volt annak kapcsán is, hogy Rákoscsaba 2007-ben lesz 940 éves.
Megbeszéltük, hogy szükségét érezzük tájékoztató civil fórumok megszervezésének is
azért, hogy a civil szervezetek tisztában legyenek lehetôségeikkel, jogaikkal, az együtt-
mûködési, partnerségi „formákkal”…
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2006. április elején az együttmûködés jegyében adtunk be közös pályázatot a NCA-hoz a
„Környezetvédelem-Önvédelem” program keretén belül a Keresztúri Társas Kör
Kulturális és Környezetvédelmi Egyesülettel, a Rákoscsabáért Közhasznú Egyesülettel
és a XVII Kerületi Közösségi Támogató Hálózat Közhasznú Egyesülettel.

2006. április 27-én egy civil eseménynaptárt állítottak össze az egybegyûlt civil szervezetek
képviselôi annak érdekében, hogy a civil szférában zajló események, rendezvények
összehangoltak és áttekinthetôek legyenek.

• Az eseménynaptárban helyet kapott az is, hogy az egyes rendezvényeken, illetve a
szervezetek tevékenységük során milyen segítségeket várnak, és az is, hogy melyik
civil szervezet milyen felajánlásokat tesz, milyen erôforrásokat tud mozgósítani egy-
egy „ügy” érdekében.

2006. április 29-én és május 13-án a fôtéren és a MÁV állomásnál, május 27-én a fôtéren
végeztünk ismét térrendezési munkákat.

2006. május 25-én már leginkább a nyári és az ôszi programok kerültek elôtérbe.
• Csabai Nyár június 9–11. Csabai Napok szeptember 1–2.
• E rövid idôszak (márciustól júniusig) már arról tett bizonyságot, hogy az összejövete-

leken megjelent, együttmûködni kívánó civil szervezetek partnerré váltak egymás
számára egy vagy több cél elérésének érdekében.

• A Csabai Nyár – Csabai Juniális, Csigatanyanap – programjainak lebonyolításában a
Csigaház segítségére volt a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program, a Rákos-
csabáért Közhasznú Egyesület, a Nagycsaládosok Egyesületének XVII. Kerületi
Madárfészek Egyesülete, a Csigaházi Nyugdíjas Klub, a XVII. Kerületi Lokálpatrióták
Egyesülete, Rákosmenti Diák Önkormányzat, a Diadal Úti Általános Iskola  Tánc-
színháza Tabajdi Viktória vezetésével és a Román Kisebbségi Önkormányzat Cerbul
de Aur tánccsoportja.

• A temetô és környékének rendezésérôl leveleinkre sajnos nem kaptunk választ.
Azonban a Budapesti Temetkezési Intézet Rt. levelében arról tájékoztatott minket,
hogy terveik szerint 2006. szeptember 30-ig kerítéssel veszik körbe a temetôt.

• Pályázatot nyújtottunk be az egyesület mûködési költségeire a Mûvelôdési és Tájékoz-
tatási Bizottsághoz, fûkaszára és GPS-re, a Környezetvédelmi Bizottsághoz, és a Csigaház

PETER’S TEXTIL Kft.
1095 Budapest, Gubacsi út 95. • Telefon: 347-0730
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pincéjének rendbetételére „Tépa 2006” a Mûvelôdési és Tájékoztatási és a Környezet-
védelmi Bizottsághoz.

A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program elindulása óta Közösségépülések
voltak tapasztalhatók.
Megéreztük, és átéltük a közösségfejlesztési folyamat összekovácsoló, csapatépítô erejét.

A  CSABAIAK CSABÁÉRT KÖZÖSSÉGFEJLESZTÔ
PROGRAMHOZ KAPCSOLÓDÓ

FELHÍVÁSOK, AKCIÓK, PÁLYÁZATOK

MÛVÉSZETI PÁLYÁZATOK

2004. januárjában Csabai emberek, csabai arcok, csabai mûemlékek címmel fotó és
képzômûvészeti pályázatot hirdettünk meg képzô és alkotómûvészek számára. Az volt
a célunk, hogy a mûvészek által megörökítsük Rákoscsaba élô-és tárgyi emlékeit.
A pályázat fôvédnöke és a mûvészeti díj felajánlója Papp Péterné képviselô asszony volt.
A pályázatot Csorba Katalin rákoscsabai szobrászmûvész  nyerte „Kelemen bácsi“ szob-
rával.

• Képzô és iparmûvészeknek szólt az a pályázati felhívásunk is, amelyet 2005. januárjában
jelentettünk meg azzal a céllal, hogy szülessenek olyan mûvészeti alkotások, amelyek
jól reprezentálják Rákoscsabát.
A pályázat fôvédnöke és a mûvészeti díj felajánlója Papp Péterné képviselô asszony volt.
A pályázatot Ács József szobrászmûvész nyerte Rákoscsabáról készült, nevezetességeket
megörökítô fotómontázsával.

KINCSVADÁSZAT RÁKOSCSABÁN

• Kincsvadászatot hirdettünk a rákoscsabai általános iskolák diákjai és pedagógusai,
valamint minden rákoscsabai polgár számára.
A kincsvadászok feladata, hogy felfedezzék Rákoscsaba régi és mai értékeit (lakóhelyük
történetét, kultúráját, múltját és jelenét, az itt lakó embereket, mûvészeket, mûvészeti
alkotásokat, különleges épületeket…), a Rákoscsabán fellelhetô kincseket.
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„…Ez a Kincsvadászat része a „Csabaiak Csabáért” Közösségfejlesztô Programnak. A Kincs-
vadászatra Rákoscsaba iskoláiban és a Rákoscsabai Közösségi Házban lehet jelentkezni.
Ha kedvük van bekapcsolódni, még megtehetik.
A Kincsvadászathoz szükséges térkép és tájékoztató a közösségi házban és az iskolákban
beszerezhetô.”

PADLÁSTÓL A PINCÉIG

• „Helytörténeti kiállításra készülünk Rákoscsaba (1067–2007. ) 940. évfordulója alkal-
mából.
A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Programon belül keresünk olyan régi használati
tárgyakat, munkaeszközöket…, amelyek a rákoscsabai emberekhez, Rákoscsaba
múltjához kötôdnek.
Ehhez kérjük Önöket, nézzék át a házat pincétôl a padlásig, hátha egy-egy rejtett
szegletbôl elôkerülnek régi használati tárgyak, melyek a régmúlt idôket hozzák vissza,
s Rákoscsaba múltjához kötôdnek. A közösen összegyûjtött tárgyakból egy maradandó
gyûjteményt szeretnénk majd létrehozni.
Az összegyûjtött tárgyakat munkanapokon 9–20 óráig tudjuk átvenni a Rákoscsabai
Közösségi Házban (1171 Budapest, Péceli út 222).”

CSABAI ANEKDOTÁK…

• „Múltunk nemcsak a régi eszközökben idézôdik fel, hanem a csabai anekdotákban,
szokásokban, dalokban, történetekben, versekben, novellákban Rákoscsabáról, az itt
élô vagy élt emberekrôl.
Kérjük, ha ismernek olyan embert, aki birtokában van ilyen jellegû tudásoknak, esetleg
már rendelkezik ilyen tárgyú gyûjtéssel, feltétlenül keressék fel.”

ÖRÖM–BÁNAT TÉRKÉP

• „Fedezzük fel együtt Rákoscsaba természeti értékeit, különlegesen szép részeit, növény
és állatvilágát, kirándulóhelyeit, és térképezzük fel azokat a területeket, amelyek
változtatásra szorulnak, ahol pl. illegális szemétlerakók jöttek létre, vagy ahol gondo-
zatlan parkok, közterületek vannak…”

R Á K O S M E N T I  Rt.
1173 Budapest, Pesti út 8–12. • Telefon: 254-0300 • Fax: 257-2021
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CSAK • CSABAI ALKOTÓK KÖRE

• „Várjuk a csabai alkotókat! Lehet kertépítô, látványtervezô, építész, képzô és ipar-
mûvész,  kézmûves, irodalmár, zenész…!
Szeretnénk, ha a csabai alkotók kedvet, indíttatást éreznének arra, hogy összefogjanak
és ötleteik, elképzeléseik nyomán elindulhatna egy formai, esztétikai megújulási folya-
mat is Rákoscsaba terein, közintézményeiben… ahol szükség és igény mutatkozik rá.
Ahhoz, hogy megtörténhessen, CSAK alkotók és alkotó kedvû emberek kellenek hozzá!”

MÉZ, MACKÓ PROGRAM

• Medve és Méz felhívásunkkal fordultunk a kerület lakóihoz. Az volt a célunk, hogy
hátrányos helyzetû gyermekes családokat és egyedülálló idôs embereket ajándékoz-
hassunk meg karácsony elôtt mackóval és mézzel. Felhívásunk eredményeként sok-
sok méz és mackó gyûlt össze. Kaptak belôle gyermekintézmények,  idôsek otthonának
lakói. Sokan örülhettek a karácsony elôtti meglepetésnek, napokon keresztül hordtuk
a megadott címekre a felajánlott ajándékokat.
Közel 200 ajándékozott örült összefogásunknak és ajándékainknak.

1-2 FT-OS AKCIÓ

• „Minden tenger sok-sok cseppbôl áll.
Már elkezdtük gyûjteni az 1 és 2 forintosokat azért, hogy segíteni tudjunk. Az összegyûlt
pénzt (negyedévente) a rákoscsabai hátrányos helyzetû gyermekek közétkeztetésére
fordítjuk.
Legyen a társunk!”
Gyûjtôhely: Rákoscsabai Közösségi Ház, Péceli út 222.

Zrínyi Virágház, Zrínyi út és Nyitány utca sarok.
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EREDMÉNYEINK

Együttmûködô partner:
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÔK EGYESÜLETE

SZAKÉRTÔNK, SEGÍTÔNK ÉS KÉPZÉSEINK VEZETÔJE: DR. VERCSEG ILONA

SZAKMAI MUNKATÁRS ÉS KÉPZÉSEINK VEZETÔJE: PÉTERFI FERENC

A közösségfejlesztésben
– szervezés, megvalósítás, térmunka, kérdôívezés, interjúzás,

rendezvényeken való segítés, közremûködés – résztvevôk névsora

Ambrusi Anikó, Apáti Dóra, Aradi Nándorné, Ács László, Ács József, Barabásné Menyhárt
Éva, Baranyi László, B.Szetlik Ildikó, Bálint József, Baráth Emese, Beke Zsuzsa, Brúder Béláné,
Csakler Károly, Csakler Károlyné, Csányi Tímea, Csepregi Nikolett, Csorba Gyula, Czakó
Krisztián, Czakó János, Dér Gyula, Dérné Kiss Ágnes, Dér Gábor, Diószegi Nóra, Dobszai
Laura, Domonkos Lajos, Dr. Mándl József, Erdei Dóra, Erdôsy Katalin, Eszik Erika, Farkas
Erzsébet, Farka Ferencné, Farkas Terézia, Filipszky Baran Ilona, Flaisz Gergô, Fodorné S.
Krisztina, Fóti Gyula, Frehr Béla, Frey Katalin, Frey László, ifj. Frey László, Furlán Zsófia,
Fürts Györgyné, Gallai Tamás, Gasparik János, Gál Csaba, Gál László, Gál Lászlóné, Gerendô
Géza, Grandpierre Aranka, Gyurina Istvánné, Hajtó Gábor, Hamar Zoltán, Huszák Olivér,
Lengyel István, Lengyel Istvánné, Lieszkovszky József, Likavcsán Ádám, Janosics Zsolt, Kardos
Gábor, Katona György, Katona Petra, Katona Zsuzsa, Káli Sándorné, Keglovich László, Kender
László, Kerekesné R. Andrea, Kéri Ferenc, Kéri Zoltán, Kisbalázs Árpádné, Kis Tamás,
Kismarjainé Szekeres Judit, Kiss Sarolta, Kocsis Annamária, Kohut Anikó,  Koren Pál, Kormány
Angéla, Kormány József, Kósa Norbert, Kovács János, Kovács Jánosné, Kovács Judit, Kovács
Mónika, Kovács Tibor, Kovács Vivien, Kovácsné Kiss Diána, Kovalovszki Lászlóné, Kristó László,
Kukucska János, Kné Fodor Kriszta,  (grafika), Lajtai Gábor, Lukács László, Lukács Lászlóné,
Lukoczki Károly, Mátéfy Anna, Mecseki Hargita, Meisitz Imréné Katalin, M. Gubán György,
Mihály Gábor, Molnár Katalin, Molnár Mundrák István, Müller Imre, Nagy Éva, Nagy János,
Nagy Sándor, Nagyné Valent Anna, Nagyvárti Miklós, Nátrán Pál, Oláh Gyula, Oláh Klára,
Oláh Nikoletta, Oláh Tibor, Oláh Tiborné, Orbán József, Papp Péterné, Pájer Ildikó, Paulik
József, Póta György, Póta Györgyné, Proniewicz Ferenc, Radó Judit, Rácz Emília, Rápóti Ágnes,
Reichart Edit, Rózsahegyi Péter, Rózsa Sándorné, Qvitt András, Rácz Emília, Rigó Ferenc,
Sallai András, Sáfár Károly, Sáfár Károlyné, Ság Zoltán, Sárközi György, Sárközi Dávid, Sárközi

RAUCH Hungária Kft. • 1171 Budapest, Kiskároshíd u.
Tel.: 253-12-00; fax: 256-64-42; e-mail: office.hu@rauch.hu; www.rauch.cc
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Klári, Sárosi Miklós, Sárosi Nikolett, Seres János, Szabó Gáborné, Szanyi Dezsô, Szeleczki
Tamás, Széles Irén, Szilágyi Dorottya, Sztakóné Zentai Mónika, Sztancsik Mária, Szôcs László,
Takács Viktória, Takácsné Makkai Zita, Tess Ferenc, Tóth Bence, Thurzó Anna, Tóth József,
Tóth Józsefné, Tóth Pál, Tóth Pálné, Tôkés Istvánné, Tömpe Emôke, Troszt Ákos, Troszt
Éva, Troszt László, Troszt Tamás, Trosztné Béres Júlia, Tuba Sándor, Turczi Anna, Varga
Lászlóné, Veress József, Veressné Tóth Mónika, Virág Dániel, Virág Mihály, Wallner Beáta,
Weisz Pál, Wilhem István, Zentai Katalin, Zoltán Piroska, Zombori József
Minden együttmûködô, segítô partnernek köszönjük, hogy együtt dolgozhattunk. Ha vélet-
lenül kimaradt valakinek a neve, kérjük jelezze azt számunkra.
Mindannyiukra számítunk a továbbiakban is!

A leendô fôtérrel kapcsolatos munkák, elôrelépések

2004. Építészeti tervrajzok készültek a régi piactér felújításához.
Készítette: Szlivka József rákoscsabai építészmérnök

• A térre elkészült a „4 évszak” ivókút terve Mecseki Hargita szobrászmûvész alkotása.

• Vállalkozókat sikerült bevonnunk Nagy Sándor és Zombori József személyében, akik
munkagépeikkel segítettek.

2005. január 21-én avattuk fel a „Rákoscsabáért Díj”-díjazottak tiszteletére készített falat a
Rákoscsabai Közösségi Házban. A megvalósításban segítségünkre volt Kukucska János
grafikusmûvész, az emlékfalat elkészítette Tóth József fafaragómûvész.

2005. szeptemberére Petró Gabriella és András Károly elkészítette a régi Piac tér részletes
kertészeti tervét.

• A képviselô testület 2005. december 8-án 20,8 millió forintot szavazott meg Papp
Péterné elôterjesztésére, amely szerint megvalósítják a rákoscsabai piactér kertészeti
rekonstrukciós tervét.



18 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Csigaház 1171 Budapest, Péceli út 222. • Telefon: 256-9526, 258-7714
info@csigahaz.koznet.hu • szervezok@csigaház.koznet.hu

Díjmentes segítô szolgáltatásaink

• M.U.K.K. Munkát Keresôk Köre
• Ingyenes építészeti tanácsadás
• Ingyenes pénzügyi tanácsadás

Segítségnyújtás

2005-ben a juniális tombolabevételét csabai hátrányos helyzetû gyermekek közétkeztetésének
támogatására fordítottuk.

2005. ôszén indítottuk 1-2 Ft-os Akciónkat a fenti céllal. Az összegyûlt pénzt negyedévente
adtuk át egy-egy gyermekintézménynek. Így kapott támogatást a Betlehem Óvoda, a
Szabadság sugárúti Általános Iskola, a Kuckó (Integrált) Óvoda, a Jókai Mór Általános
Iskola, a Mézeskalács Óvoda és a Zrínyi Miklós Általános Iskola. 1-2 Ft-os gyûjtôhelyként
társult a Rákoscsabai Közösségi Házhoz a Zrínyi Virágház.

• Várjuk további lehetséges gyûjtôhelyek jelentkezését!

Kapcsolatok
• Civil Mûhely
• A civil szervezetek összefogása
• Új kapcsolatok jöttek létre
• Baráti kapcsolat, együttmûködés a  Szegváriakkal

Szakmai kapcsolatok

• Jó kapcsolatunk alakult ki a Közösségfejlesztôk Egyesületével
• 4 felsôoktatási intézmény hallgatói használták fel tapasztalatainkat, eredményeinket

szakdolgozat, dolgozat formájában.
• Az ELTE mûvelôdésszervezô hallgatóinak Pájer Ildikó tartott elôadást a Csabaiak

Csabáért Közösségfejlesztô Programról.
• „A klíma összeköt” élménykiállítás május 22–26-ig

REAL ABC • 1171 Budapest, Péceli út 207., a régi piactéren
Nyitva tartás: H–P: 6.30–20.00 óráig, Sz: 6.30–16.00 óráig, V: 7.30–13.00

óráig.
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A vándorkiállítást az osztrák SÜDWIND Nö SÜD hozta létre Alsó-Ausztriában a kör-
nyezeti nevelés, a határokon átnyúló globális probléma, a klímaváltozás és hatása
bemutatására.
Az interaktív kiállítás nemcsak a környezetszennyezés következményeirôl nyújtott
információt, hanem felhívta a figyelmet a felelôsségteljes cselekvésre is.
Az élménykiállítás magyar szervezôje a Keresztúri Társas Kör Kulturális és Környezet-
védelmi Egyesület volt, segítôi a Rákoscsabáért Közhasznú Egyesület, a XVII. Kerületi
Közösségi Támogató Hálózat Közhasznú Egyesület és a Rákoscsabai Közösségi Ház.
A kiállításon közel 300 fô vett részt.

Összefogás

• Széppé, rendezetté tettük, és folyamatosan karban tartjuk a leendô fôterünket.
• Felújítottuk a térpincét.
• A MÁV Állomás épületének környékét évente 2-3 alkalommal gondoztuk, virágokat

ültettünk, padokat tettünk használhatóvá.
• A térmunkában több, mint 80 ember dolgozott eddig.

Támogatókat sikerült megnyernünk
TÁMOGATÓINK

A CSABAIAK CSABÁÉRT KÖZÖSSÉGFEJLESZTÔ PROGRAM FÔVÉDNÖKE PAPP PÉTERNÉ RÁKOSCSABAI

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÔ

DR. HOFFMANN ATTILA POLGÁRMESTER

BARNA ANDOR ALPOLGÁRMESTER

DR. BENKÔ PÉTER RÁKOSCSABAI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÔ

KISS LAJOS ALPOLGÁRMESTER

VÍGH-KISS JÓZSEF RÁKOSCSABAI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELÔ

Egyéb támogatások

• Konténereket biztosított számunkra három alkalommal az Önkormányzat, négy alkalommal
Lukoczki Károly rákoscsabai vállalkozó a Lokálpatrióták Egyesületének elnökhelyettese.

• Virágokat adományozott az Éva Virág, Seres János és a Zrínyi Virágház.
• A térpince világítását Orbán József villanyszerelô építette ki.
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Támogatás, felajánlás útján

• Teremfelújítás önkormányzati, képviselôi – Vígh Kiss József, Papp Péterné rákoscsabai
képviselôk – és vállalkozói támogatással a civil szervezetek összejöveteleihez; így jött
létre a Civil Mûhely.

• Papp Péterné rákoscsabai önkormányzati képviselô az elmúlt években anyagilag is
folyamatosan támogatta a Csabaiak Csabáért Kösösségfejlesztô Programot.

Pályázati támogatásokat nyertünk

• Sikeresen pályáztunk: A Budapest Fôváros Mûvészeti és Szabadmûvelôdési Alapítványá-
tól 50 000 Ft-ot, Budapest Fôváros XVII. Kerületének Mûvelôdési és Tájékoztatási Bizott-
ságától mûködésre nyertünk 50 000 Ft-ot, a Mûvelôdési és Tájékoztatási és a Környe-
zetvédelmi Bizottság „TÉPA 2006” pályázatán nyertünk 150 000 Ft-ot a Csigaház pincéje
használhatóságának kialakítására. A Környezetvédelmi Bizottságtól a Környezetvédelmi
pályázaton fûkaszára nyertünk 149 000 Ft-ot.

• A támogatásokból és a pályázati nyereményekbôl mûködtetni tudtuk és tudjuk a prog-
ramot. Kiadványokat jelentettünk meg, plakátokat, szórólapokat, meghívókat ké-
szíttettünk, képzéseken vettünk részt, rendezvényeken voltunk társszervezôk, eszkö-
zöket szereztünk be, biztosítottuk a közösségfejlesztô munkák szakmai és dologi hátterét
(pl. az interjúzás hetében), zászlókat pólókat készíttettünk.

• A pályázati nyereményekbôl a pályázati célok valósulhattak és valósulhatnak meg.

Hírek, dokumentumok

• Újságcikkek, interjúk jelentek meg tevékenységünkrôl.
• Összejöveteleinkrôl feljegyzéseket, emlékeztetôket készítettünk.
• Videó és fényképfelvételeken örökítettük meg együttléteinket, tevékenységeinket.

2005. november 24-én megalapítottuk a Rákoscsabáért Közhasznú Egyesületet.

SÁFÁR CATERING Kft. • 1171 Budapest, Péceli út 198.
Telefon: 256-9678 • E-mail:info@safarcatering.hu; www.safarcatering.hu
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RÁKOSCSABÁÉRT KÖZHASZNÚ EGYESÜLET

• A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program közösségi munkásaiból alakult. Olyan
emberekbôl – csabaiakból és nem csabaiakból –, akik készek voltak és készek tenni
Rákoscsabáért és az itt élô emberekért. Az egyesület minden páratlan héten csütörtökön
este, 18 órától tartja összejöveteleit a Rákoscsabai Közösségi Házban.
Szívesen tájékoztatnak bárkit a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program eddigi
tevékenységérôl, a folyamatban lévô vállalásokról, munkákról, a közeli és a távlati
tervekrôl.
Várják a tisztelt lakosság bekapcsolódását, aktív részvételét.
Az egyesület tagjává válhat bárki, aki azonosulni tud az egyesület elgondolásával, tevé-
kenységével. Mindenkit szeretettel várnak.
Az egyesületi tagdíj egy évre 3000,– Ft, diákoknak, nyugdíjasoknak 1200,– Ft.
Az egyesület elnöke: Domokos Lajos
Bankszámlaszám: Budapest Bank Rt. 10103056- 57593400-01000000
Támogató: Budapest Fôváros XVII. kerület Önkormányzatának Mûvelôdési és Tájékoz-
tatási Bizottsága és Környezetvédelmi Bizottsága.

• A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program eredményességének köszönhetôen
kerületünk bekapcsolódhatott az Országos Közösségi Szakmai Támogató Hálózat
munkájába.
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A már mûködô programok

„MONDOK NÉKED EGY MESÉT”

• Mesemondó szolgálat gyerekeknek, idôseknek (elôre egyeztetett idôpontban) – Tôkés
Istvánné – 06-20/484-5755

„EGYSEMÁK”

• Egymást is segítô mások közössége: Reichart Edit – 06-30/293-6922

VISSZAÚT

• Segítség klub az évek óta otthon lévô édesanyáknak, akik szeretnének újra visszatalálni
a társasági életbe: Sallai Gyuláné Gyöngyi – 06-20/454-6045

„ANNA PROGRAM”

• Idôsek látogatása, lelki gondozása, apróbb segítségnyújtás: Sztancsik Ferencné – 06-
20/592-2530

SZOCIÁLIS ÚTMUTATÁS

• A gyermekvédelem területén, kismamáknak, nagycsaládosoknak, tanácsadási segítô
szolgálat. Nevelôszülôi klubot is szívesen létrehozna: Rápóti Ágnes – 06-70/771-4080

KILÁTÁS

• Felajánlások, adományok felkutatása, gyûjtése a hátrányos helyzetû családoknak, gyer-
meküket egyedül nevelô szülôknek, vagy idôs, egyedülálló embereknek: Nagyné Valent
Anna – 06-70/614-5143

A XVII. KERÜLETI
KÖZÖSSÉGI TÁMOGATÓ HÁLÓZAT

TEVÉKENYSÉGEI

SÍPOS DÉNES  CIPÉSZ
1171 Budapest, Péceli út 93. • Mobil: 06-30-981-06-09
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„EGYEDÜL NEM MEGY”

• Civil szervezetek együttmûködése, avagy összefogást erôsítô szolgálat: Thurzó Anna –
06-30/457-6084

KEFIR

• Kerületi Fiatalok Riadó: Pótcselekvések helyett önmagunk és mások értékeinek, a társas
együttlét örömeinek felfedezése…: Wallner Beáta – 06-70/614-3341

RÉmuSZ

• Közös alkotások létrehozása (foltvarrásos technikával…), részmunkaidôs munkák,
bedolgozások felkutatása: Sztakóné Zentai Mónika 06-70/609-62-52

BESZÉLJÜNK RÓLA!

• Kötetlen együttlét mindannyiunkat érintô fontos, kellemes, szellemes dolgokról
minden hónap utolsó hétfôjén 18 órától. Tolnainé Tóth Ibolya – 06-20/548-7744

KÖRNYEZETVÉDELEM

• Önvédelem környezetvédelmi program: Varga Lászlóné 06-70/316-6966

„ZÖLD ÚT”

• Egészséges életmód: Nagy Anikó – 06-20/336-6058

TANULÁST SEGÍTÔK CSAPATA

• Dr. Hornyánszkyné Szabó Katalin – 06-20/431-8831
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XVII. kerületi Közösségi Támogató Hálózat Közhasznú Egyesület

• Az egyesület tagjai minden hétfôn 18–19 óráig tartanak ügyeletet, ahol felvilágosítást,
segítséget, tanácsot adnak programjaikkal, tevékenységi körükkel kapcsolatosan.
Összejöveteleiket páros hétfôkön 18 órától.
Az egyesület elnöke: Tolnainé Tóth Ibolya
Bankszámlaszám: K&H Bank Rt. 10401921-49574850-52521007

Ha szívesen megismerkedne a programokkal, ha van olyan elképzelése, amit örömmel
megvalósítana, keressen minket, várjuk szeretettel!

A közösségfejlesztô program során örömmel vettük azokat a visszajelzéseket, amelyek
azt közvetítették, hogy a rákoscsabai emberek ismerik és szeretik a Rákoscsabai
Közösségi Házat. Az interjúzók azt mesélték, hogy amikor idegenként becsöngettek a
házakba és bemutatkozáskor elmondták, hogy a Csigaházból jöttek, az emeberek
nyitottakká, barátságossá váltak velük szemben, bizalommal viseltettek irányukban.

Tudatjuk mindenkivel, hogy létrehoztuk
a Csigaházért Közhasznú Alapítványt

• Az alapítvány célja a Csigaház szakmai munkájának kiteljesítése, a ház falai között
folyó mûvészeti, alkotó és egyéb építô tevékenység támogatása, értékek megóvása és
gyarapítása. Az alapítvány támogatni kívánja mindazokat, akik tevékenységükkel több
éven keresztül kiemelkedôen szolgálták, szolgálják a Csigaházat. Az alapítvány célja
továbbá, hogy támogasson tehetséges, odaszánt magánszemélyeket, csoportokat, akik
az intézmény hírnevét öregbítik, és folyamatos, széleskörû tevékenységükkel Rákos-
csabát és Budapest Fôváros XVII. kerületét is gazdagítják, ismertebbé teszik.
Alapító: Mihály Gábor mûvelôdésszervezô, rákoscsabai polgár.

Összejöveteleinket minden páratlan héten csütörtökön 17 órától tartjuk a Rákoscsabai
Közösségi Házban.

Szeretettel várjuk a felajánlásokat, adományokat!
A Csigaházért Közhasznú Alapítvány bankszámlaszáma:
BUDAPEST BANK Rt. 10103056-56648800-01000006

TÜZÉP TELEP • 1172 Budapest, Naplás út 113. • Tel.: 06-20-971-1418
Fax: 256-10-27. • Nyitva tartás: H–P: 7–17 óráig, Sz: 7–12 óráig
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CSIGAHÁZ PÁRTOLÓ TAGSÁG

• Csigaház Pártoló Tag lehet az a magánszemély vagy jogi személy, aki szeretné támogatni
az intézmény munkáját.
Hogyan teheti ezt?
Rendszeresen látogatja a közösségi ház rendezvényeit.
Építô javaslataival, kritikáival, munkájával és a számára lehetséges módokon segíti
tevékenységünket.
A Csigaház Pártoló Tagság éves díja: magánszemélyeknek 5000 Ft, jogi személyeknek
10 000 Ft. Nyugdíjasoknak és diákoknak 3 000 Ft.

Kedvezmények

• A Csigaház Pártoló Tagsági igazolvánnyal rendelkezôk a közösségi ház által szervezett
tanfolyamokat, képzéseket és elôadásokat kedvezménnyel látogathatják.
A pártoló tagsági díj befizetésérôl a Csigaházért Közhasznú Alapítvány az adóbeval-
láshoz szükséges igazolást ad. Magánszemélyek a befizetett összeg a 30%-át, legfeljebb
50 000 Ft-ot vonhatnak le adóalapjukból, jogi személyek a teljes befizetett összeggel
csökkenthetik a társasági adóalapot.

Ugye tudják: A KÖZÖSSÉGBEN, A KÖZÖSSÉGÉRT VALÓ CSELEKVÉS ÖNÉPÍTÉS.
ÖNMAGUNK BEHATÁROLT LEHETÔSÉGEINEK KITÁGÍTÁSA, MEGSOKSZOROZÁSA.

Ha ezt az emblémát
látja

jó helyen jár!
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Szívesen tartunk csoportos tájékoztatást, beszámolót
a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Programról,

valamint a XVII. kerületi
Közösségi Támogató Hálózat munkájáról

általános és középiskoláknak, osztályoknak, civil szervezôdéseknek

Mit jelent, ahol ezt a zászlót látja?
Azt, hogy a zászlóval jelzett otthon, autó gazdája:

Ismeri a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Programot.
Elkötelezett a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program iránt.

Odaadással képviseli környezetét, (a benne lakó emberekét és más értékeket),
segítségül hívható közös ügyeink megoldásának érdekében.

Társként lehet hozzá szegôdni e program során…

VILLÁS PÉKSÉG
1171 Budapest, Péceli út 230. • Telefon: 258-5998
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TERVEINKRÔL RÖVIDEN

2006–2007. évi feladataink

• A közösségfejlesztés iránt érdeklôdôk összehívása
• Térmunkák: Leendô fôtér

Vasútállomás
• Közösségfejlesztô kiadvány terjesztése
• Szomszédságok építése
• Felhívások ismételt közzététele
• Referencia film készítése
• 2007-ben 940 éves lesz Rákoscsaba és 10 éves lesz a Csigaház.
• Elôkészületek az évfordulókra.
• Pályázatok írása
• Civil kapcsolatok további építése
• A támogatói hálózat reformálása
• Közösségi honlap létrehozása

Munkacsoportok felépítése, mûködtetése

1. Környezetvédelem
2. Szolgáltatók – eszközök
3. Fizikai munka
4. Infrastruktúra

5. Szellemi munkacsoport (pályázatírás, kiadványszerkesztés,
értesítések, jogi háttér, civil kurázsi/

6. Szervezôk: humán erôforrás
háttér, kapcsolatok

7. Kapcsolattartás a szomszédságokkal
8. Partnerség: MÁV, BKV, Önkormányzat, Fôvárosi Önkormányzat,

hirdetôk, támogatók, helyi szolgáltatók,
civil kapcsolatok, intézmények, iskolák
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MINDENKIRE SZÜKSÉG VAN!

Itt Rákoscsabán értékes emberek élnek,
akik képesek további értékek megteremtésére és megôrzésére.

Ezért bízunk programunk, programjaink további sikerességében,
mert bízunk a csabai emberekben.

Elvárunk hát minden érdeklôdôt, csatlakozni szándékozót, aki kész tenni, aki
bekapcsolódna a Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Programba!

Összejöveteleinket minden páratlan héten csütörtökön 18 órától tartjuk
a Rákoscsabai Közösségi Házban.

•

VIRÁGKUCKÓ • 1171 Budapest, Péceli út 85.
Nyitva tartás: H–P: 9–19 óráig; Sz: 8–19 óráig; V: 9–18 óráig

A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program
és a Közösségi Támogató Hálózat munkájának koordinátora Pájer Ildikó.

Telefonszám: 256-9526; 258-7714; 06-70/612-8957
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AZ INTERJÚZÁS EREDMÉNYEI

Tisztelettel megköszönjük mindazoknak, akik részt vettek a Csabaiak Csabáért Közösség-
fejlesztô Program keretén belül az interjúzásban interjú alanyként, kérdezôként, illetve a
kérdôívezésben a kérdôív kitöltôjeként, a kérdôívek feldolgozójaként vagy önkéntes segí-
tôként.

Az interjúzás 2004. augusztusában, a kérdôívezés 2004 decemberétôl 2005 szeptemberéig
történt. Az eltelt idô óta voltak elôrelépések, de sajnos egyidejûleg különbözô problémák is
felvetôdtek és napvilágra kerültek.

Interjúzás

Az alábbi kérdéseket tettük fel személyesen azoknak a rákoscsabai lakosoknak, akik készek
voltak velünk együttmûködni az interjúzás során.

KÉRDÉSEK:

1. Mit jelent Önnek Rákoscsabainak lenni?
2. Ha szereti miért szereti Rákoscsabát?
3. Ha nem szereti, miért nem szereti Rákoscsabát?
4. Mi az amin változtatna?
5. Mit, milyen jellegû közremûködést vállalna annak érdekében, hogy az Ön által említett

változás bekövetkezzék?

Telepek Házak száma Elkészült interjúk

Laf fert -telep 110 9 5

Kaszinó-telep 222 167

Csiga-telepen 350 175

Ó-telepen 214 118

Virág-telep 464 179

Antal -telep 334 137

Összesen: 1 6 9 4 871
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1964 házból 871 emberrel tudtunk beszélni.
A kérdésekre adott válaszok szomszédságonként a következôképpen alakultak:

1. KÉRDÉS (baloldalon a válaszadók számát jelezzük)

Mit jelent Önnek Rákoscsabainak lenni?

LAFFERT-TELEP

38 szeret itt élni
21  jó, mert itt született
9 ragaszkodik a helyhez, nagyon szereti
8 büszke a csabaiságára
4 tûrhetô egyenlôre
2 kár hogy nem olyan jó, mint régen
1 annyira szereti, hogy visszaköltöztek

KASZINÓ-TELEP

48 jól érzi magát, csendes zöld övezetnek tartja
31 már rég óta itt laknak 30-40 éve
22 hazát, mindent jelent
17 szereti
15 nem tudja
9 jó az utcában a közösség
7 minden jó
7 semmit
3 sok ismerôs
2 itt dolgozik
2 szabadságot
1 itt lett vállalkozó

CSIGA-TELEP

21 a gyökereit
19 családias, falusi jellegû otthont
17 szeret itt lakni
10 nagyon szereti

ZÖLDSÉG-GYÜMÖLCS • 1171 Budapest, Péceli út 203.
Nyitva tartás: H–P: 7–18 óráig; Sz: 7–15 óráig; V: 8–12 óráig
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9 zöld területet
9 régóta itt lakik
9 csendet
7 lakóhelyet
7 segítôkész szomszédokat
7 sok ismerôs embert

Ó-TELEP

73 jól érzi itt magát, elégedett, nem költözne el
49 nyugodt, csendes, szép
37 itt születtek, ôslakosok
22 semmi különös, nem rég költözött ide
10 nem szeret itt lakni
11 nincs válasz
5 otthont

VIRÁG-TELEP

61 szeret itt élni
19 régóta itt lakik
10 semmit
9 megnyugvást, biztonságot
7 családi kötôdést
6 mindent
6 rossz érzést

ANTAL-TELEP

55 jó érzést
53 szereti
31 ide kötik a gyökerei…
12 semmi különöset
7 nyugalmat, szabadságot
6 régebben jobb volt
6 nem tud válaszolni
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2. KÉRDÉS:
Ha szereti, miért szereti Rákoscsabát?

LAFFERT-TELEP

23 jó szomszédság
20 mert nyugalmas
16 kertes környezet
14 tiszta levegô
13 mert vidékies
13 közel a család
8 jó programok a Csigaházban
4 mert itt érzi szabadnak magát

KASZINÓ-TELEP

40 szép
18 sok ismerôs
14 csendes
13 zöld övezet
12 nem tudja
6 egyre jobban kiépül

CSIGA-TELEP

10 családias, falusi jellegû
9 csendes
9 zöld övezet
7 segítôkész szomszédok
7 sok embert ismer

Ó-TELEP

82 nyugalom, csend, békés hangulat, szép
57 falusias, kertes házas övezet, sok zöld, jó levegô

ZRÍNYI VIRÁGHÁZ a Zrínyi út és Nyitány utca sarkán
Nyitva minden nap: 7–20 óráig • Telefon: 256-9317
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19 emberi, szomszédsági kapcsolatok
17 érzelmi kötôdés
11 oktatás, kultúra színvonala (Csigaház, könyvtár)

Tisztaság, egészségügy, gyermekeknek ideális

VIRÁG-TELEP

41 nyugodt, csendes
35 kellemes kertváros
18 jó levegô
18 jó szomszédság
15 sok a zöld terület
7 rendezettek az utcák
5 biztonságos
5 sok barát
4 a patakért
3 kellemes hangulatáért
2 mindenért
2 közel van a város
1 közel van a család

ANTAL-TELEP

46 zöld övezet,
27 csendes, nyugodt, szép
25 az emberi kapcsolatokért
21 kötôdés, megszokás
8 hangulat
5 jó a közlekedés
3 jó az ellátottság
2 tágas telkek
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3. KÉRDÉS:
Ha nem szereti, miért nem szereti Rákoscsabát?

LAFFERT-TELEP

7 zaj
6 szeméttel töltötték fel az utat
4 bizalmatlanok az emberek
2 rossz, irigy emberek
1 fél, bizonytalan a biztonságát illetôen

KASZINÓ-TELEP

34 rossz a közlekedés
22 nagy a forgalom
16 az emberek nem figyelnek kellôen egymásra
14 a közterület parlagfüves
12 túl gyorsan mennek az autók
11 nagy a zaj
10 túl keskeny az utca
9 reped a ház fala a forgalom miatt
9 drágák a kis közértek
8 az utca általános képe rendezetlen
6 messze van a centrum
5 nem jó az önkormányzat hozzáállása
3 szemetes a patak part
3 a falusias környezet elvárosiasodott
3 nincs útpatka, befolyik a víz
3 nincsenek aszfaltozva a mellék utak
2 nincs játszótér

CSIGA-TELEP

16 nagy a forgalom, balesetveszély
13 bûz

ZSIDI Baromfi, Hús-, Hentesáru
1171 Budapest, Péceli út 220.
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13 zaj
9 szemetes
9 csatornák hiánya
8 rossz az utak minôsége
7 nincs strand
7 aszfaltos út hiánya
6 elhanyagolt
6 boltok, szolgáltatások hiánya
6 korrupció
5 nincs hentes
5 drága a bolt
3 parlagfû

Ó-TELEP

78 rossz utak, beton út hiánya
66 elhanyagolt, szemetes, gondozatlan
52 tömegközlekedés, éjszakai járatok hiánya
39 szolgáltatások hiánya
28 csatorna hiány
22 utcanév változtatások
22 balesetveszély
20 kulturális és szolgáltatási lehetôségek hiánya
18 emberi kapcsolatok hiánya, elhidegülés
18 Pöröly utcai bolt elhanyagoltsága
11 a terület visszafejlôdése
10 közlekedés, zaj
10 víz, gáz hiány
10 kóbor kutyák
9 parlagfû
6 közbiztonság
6 önkormányzat
5 játszótér hiánya
4 szemétlerakó hiánya
1 szelektív hulladékgyûjtés hiánya
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VIRÁG-TELEP

35 rossz a tömegközlekedés
14 nincs játszótér
13 sok a szemét
10 mindenért Keresztúrra kell menni
10 parlagfû
10 rongálás
9 rossz a közbiztonság
7 túl gyorsak az autók
7 szemtelen fiatalok
7 szomszédok
7 sok kutya
5 nagy a zaj
5 nincs elég bolt
4 nagy forgalom
4 utak minôsége
2 túl zsúfolt

ANTAL-TELEP

50 közlekedés
28 közlekedési zaj
28 elhanyagolt, koszos
26 a gyalogos közlekedés nehézségei miatt
25 vásárlási lehetôség hiánya
22 kulturális programok hiánya
13 parlagfû, kóbor kutyák
8 minden messze van
7 rossz a közbiztonság
4 szemtelen fiatalok
3 zsúfolt
3 munkalehetôség hiánya

ÖCSI BÁCSI HORGÁSZBOLTJA
1173 Budapest, Pesti út 14. (a volt Fatuskó helyén)



37○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Csigaház 1171 Budapest, Péceli út 222. • Telefon: 256-9526, 258-7714
igazgató@csigahaz.koznet.hu • www.csigahaz.koznet.hu

4. KÉRDÉS:
Mi az, amin változtatna?

LAFFERT-TELEP

62 úthálózat, útburkolatok
56 sebességkorlátozás
37 több azonos házszám miatt, rossz címre kézbesítés
33 piac
32 mozi
28 vízvezeték
24 strand
23 járdák kiépítése
19 a környezet tisztántartása
19 tömegközlekedés
18 közbiztonság
14 temetô hiánya
14 kerület magára hagyása
13 játszótér
13 út terhelés szabályozása
13 szórakoztató programok hiánya
13 önkormányzati kapcsolatok hiánya
12 közüzemi kirendeltségek megszüntetése
12 fásítás, parkosítás
11 árkok elhanyagoltsága
9 gyermekprogramok hiánya
9 rendôri jelenlét
9 több fiatalt a közéletbe
9 járdák rendbehozatala
8 temetô rendbe tétele
8 uszoda hiánya
8 sport klub hiánya
8 állattartás problémája
7 legyen pihenô övezeti sebességkorlátozás
6 csúszósak az utak télen
4 a katolikus kör régi hagyományainak felelevenítése



38 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Csigaház 1171 Budapest, Péceli út 222. • Telefon: 256-9526, 258-7714
info@csigahaz.koznet.hu • szervezok@csigaház.koznet.hu

4 benzinkút
3 féltik az iskola jövôjét
3 fôvárosi közlekedés fejlesztése
3 ha kell, bírságolják is károkozás miatt

KASZINÓ-TELEP

34 sebességkorlátozás
25 161E kellene
25 tisztább környezet
22 sok a kamion
20 egyirányúsítás
13 több fát
13 az emberek egymáshoz való viszonya
12 semmi
12 mellék utak aszfaltozása
12  önkormányzat hozzáállása
10 súlykorlátozás
10 nagyobb közért
9 irtaná a parlagfüvet
8 közbiztonság
5 több szeméttároló
4 mozi
4 kerékpárút
3 szelektív hulladékgyûjtô
2 piac
2 fekvôrendôr
1 az emberek jobban figyeljenek egymásra
1 RTK-t rendbe hozni
1 hangulatos kávézó

CSIGA-TELEP

5 környezetszennyezés
5 közlekedés, forgalom
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4 emberekben való érdektelenségen
4 parlagfû elleni küzdelem
3 kerékpár út
2 bevásárló hely
2 utca parkosítás

Vasút
ôscsabaiak és betelepültek viszonya

Ó-TELEP

79 tisztaság, rendezettség a közterületeken (Rákos-patak)
67 utak rendbetétele, aszfaltozás, fekvô rendôrök
53 csatorna
43 üzletek, könyvesbolt, bank automata, hentes
38 tömegközlekedés, éjszakai járatok, hétvégi közlekedés
30 több kulturális, szórakozási lehetôség
22 utcanév visszaállítása (például a Temetô utca helyett)
20 játszótér
17 parkosítás
16 temetô állapota
13 parlagfû irtása
12 Pöröly utcai ABC hasznosítása
12 gáz
9 járda rendbetétele Ede és Temetô utca
9 kóbor kutyák elhelyezése
8 balesetveszélyes területek rendbehozatala
8 szemétlerakóhelyek létrehozása
5 közbiztonság

VIRÁG-TELEP

33 közlekedés
23 utak állapotán
23 játszótér állapota
16 patak tisztasága
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16 közterek állapota
15 közellátás
12 parlagfû
11 sok rongálás
10 lassítaná a forgalmat
8 több lakossági szolgáltatás
7 több szórakozási lehetôséget
6 közbiztonság
7 emberek egymáshoz való viszonya
4 járdák száma

ANTAL-TELEP

74 forgalmi változtatás
46 közterület
37 programokon
30 szolgáltatásokon
28 életkörülményeken
4 oktatáson
3 közbiztonság
1 több munkahely
1 szomszédok megváltoztatása
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AZ 1– 4. KÉRDÉSRE ÉRKEZETT VÁLASZOK KIÉRTÉKELÉSE

Miért szeret Rákoscsabán lakni, milyen érzés Rákoscsabainak lenni?

871 megkérdezett emberbôl 471-en büszkék a csabaiságukra.
A feltett kérdésre a további válaszok születtek még:

463 minden jó, jó érzés
297 nyugodt, csendes környezet
218 zöld övezet, jó levegô
199 családias, falusias jelleg
177 itt született
125 sok embert ismer
73 családi kötôdés
46 semmit nem jelent
44 nem tudja, nem rég költözött ide
23 jó az utca közösség
19 oktatás, kultúra
16 egyre jobban kiépül
14 megnyugvás, biztonság
13 szabadság

Miért nem szeret Rákoscsabán élni?

368 elhanyagolt, aszfaltozatlan utak
209 rossz közlekedés (összehangolatlan)
189 szolgáltatások hiánya
101 közüzemi hálózat hiányossága
83 sebességkorlátozás
74 zaj
56 nagy aforgalom
56 parlagfû
52 kulturális programok hiánya
49 szemét, szelektív gyûjtôk hiánya
45 az emberi kapcsolatok hiánya
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41 közbiztonság
41 játszótér
29 önkormányzat hozzáállása
26 gyalogos közlekedés nehézségei
23 kóbor ebek
22 utcanév változtatás, házszámok rendezetlensége
19 rossz emberi kapcsolatok
18 Pöröly utcai ABC
16 temetô rendezetlensége
13 bûz
7 strand
7 kerékpár út hiánya
3 munkalehetôség hiánya

Mi az, amin változtatni kellene?

183 útviszonyok
145 szolgáltatások
141 közterek állapota
117 tömegközlekedés
114 sebességkorlátozás
93 szórakozási lehetôségek
93 közüzemek fejlesztése
86 önkormányzat hozzáállása
64 rossz a közbiztonság
64 környezetszennyezés
61 játszótér
58 Temetô utca legyen újra Göcsej utca
45 útterhelés
44 parkosítás, fásítás
42 járdák kiépítése
38 parlagfû
36 strand
25 az emberek egymáshoz való viszonya



43○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Csigaház 1171 Budapest, Péceli út 222. • Telefon: 256-9526, 258-7714
igazgató@csigahaz.koznet.hu • www.csigahaz.koznet.hu

24 a temetô állapota
17 kóbor kutyák
16 szeméttárolók, hulladékgyûjtôk
16 uszoda, sport
12 közüzemi kirendeltség megszûntetése
11 árkok rendbetartása
9 járdák rendbetétele
9 több fiatalt a közéletbe
7 kerékpárút
2 ôslakosok és betelepültek viszonya

5. KÉRDÉS:
Mit, milyen jellegû közremûködést vállalna annak érdekében,

hogy az Ön által említett változás bekövetkezzék?

A FELAJÁNLÁSOK

• Társadalmi munka (ároktakarítás, játszótérrendezés és -felügyelet, szemétszedés,
festés–mázolás, kérdôívezés és feldolgozás…) 105 fô

• Természetvédelem (parkosítás, patakpart tisztán tartás, fûnyírás, parlagfûirtás…)
44 fô

• Szervezés (sportrendezvények, programok, környezetvédelem, közösségi élet és
gyermekprogramok szervezése…) 29 fô

• Bármilyen közremûködést vállal 6 fô

• Anyagi támogatást vállal 5 fô

• Az állatvédelem területén tevékenykedne 3 fô

• Kisteherautóval fuvarozást vállal 2 fô

• Számítástechnikában, jogi ügyekben, az idôs emberekkel kapcsolatos dolgokban, lelki
segélyben, fák-virágok adásában, érdekképviseletben, vízvezetékszerelésben közre-
mûködne 1-1 fô
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TOVÁBBLÉPÉSI LEHETÔSÉGEK

Ki, hogyan, milyen módon tehet érte?

INFRASRUKTÚRA

Útviszonyok fôvárosi önkorményzat, önkormányzat

Játszótér önkormányzat, lakosság: érdekképviselet, fizikai munka

Strand önkormányzat

Járdák kiépítése önkormányzat, lakosság: érdekképviselet

Járdák rendbetétele önkormányzat, lakosság: érdekképviselet

Szeméttárolók, hulladékgyûjtôk önkormányzat, lakosság: érdekképviselet, hírlánc,
hová lehet vinni a sittet, jelezni a megtelt kukákat

Kerékpárút önkormányzat

Temetô rendbetartása önkormányzat, tulajdonosok, lakosság: érdekképviselet

Közüzemek fejlesztése önkormányzat

Árkok rendbetartása önkormányzat, a kaszálások szakszerû ütemezése,
lakosság: érdekképviselet, partnerség

Közvilágítás: önkormányzat, lakosság: érdekképviselet

KÖRNYEZETVÉDELEM

Környezetszennyezés fôvárosi önkormányzat, önkormányzat,
lakosság: figyelemfelkeltés, érdekképviselet

Szeméttárolók, hulladékgyûjtés fôvárosi önkormányzat, önkormányzat,
lakosság: felmérni hová, konténerek fix helyre
(a kihelyezés és elszállítás egy napon legyen)

Parlagfû fôvárosi önkormányzat, önkormányzat,
lakosság: felmérést készíteni,
partnerség: a bejelentéseinket az önkormányzatnál
fogadják el



45○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Csigaház 1171 Budapest, Péceli út 222. • Telefon: 256-9526, 258-7714
igazgató@csigahaz.koznet.hu • www.csigahaz.koznet.hu

Parkosítás, fásítás fôvárosi önkormányzat, önkormányzat, lakosság:
javaslatok (gyümölcsfa is legyen védett) érdekképviselet

Árkok felújítása fôvárosi önkormányzat, önkormányzat, lakosság: bejelentések

Temetô rendbehozatala fôvárosi önkormányzat, tulajdonosok,
lakosság: érdekképviselet, felmérés

Kóbor kutyák önkormányzat, Noé,
lakosság: érdekképviselet, bejelentések

Közterek állapota fôvárosi önkormányzat, önkormányzat
lakosság: érdekképviselet, bejelentések, partnerség

Kullancs, patkány ÁNTSZ, permetezés, lakosság, bejelentés

KÖZLEKEDÉS

Útviszonyok fôvárosi önkormányzat, önkormányzat, lakosság,
érdekképviselet, nyomás

Sebességkorlátozás önkormányzat, illetékes szervek,
lakosság, érdekképviselet

Tömegközlekedés fôvárosi önkormányzat, önkormányzat, lakosság:
érdekképviselet, javaslattétel

Útterhelés fôvárosi önkormányzat, önkormányzat, lakosság,
érdekképviselet,

Rákoscsaba közlekedésének parkolási rendjének
kialakítása, táblák szükségessége, (útkeresztezôdésbe
ne lehessen nagy növésû növényt ültetni)

Környezetszennyezés önkormányzat

Kerékpár út önkormányzat, lakosság igénybejelentése,

Legyen Rákoscsabának önkormányzat, lakosság
1-2 köztéren elhelyezett
térképe, amely jelzi,
mi hol található
(12 szomszédság, 12 hirdetô tábla)
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SZOLGÁLTATÁSOK

Közbiztonság önkormányzat, lakosság,
csabai polgárôrség létrehozása, SZEM mozgalom

Közüzemi kirendeltségek önkormányzat

Uszoda, sport önkormányzat

EMBERI KAPCSOLATOK A már meglévô közösségek, civilszervezetek és a
közösségfejlesztôk feladata,
például az ôslakosok és betelepültek
viszonya, kapcsolataik segítése…

PARTNERSÉG,
EGYÜTTMÛKÖDÉS • az önkormányzat hozzáállása

• függ az összefogásunkon
• lehetôségeinkkel mennyire vagyunk tisztában
• a kapcsolati háló kiépítése
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„KÖZÖSSÉGI FELMÉRÉS
A SZOMSZÉDSÁGI VISZONYOKRÓL”

A kérdôívek feldolgozása

A szomszédsági interjúk után 2004-ben Dr. Vercseg Ilona javaslatára amellett döntöttünk,
hogy a Társadalmi tôke kérdôívezés lesz a következô teendônk. A Társadalmi tôke kérdôív
arra hivatott, hogy felfedje az emberi- és kapcsolati tôkékben rejtôzô erôforrásokat. Elkészültek
a kérdôívek, amelyeket terveink szerint mind a 12 szomszédságban szerettünk volna szét-
osztani, de elsôdleges helyszínekként azt a 6 szomszédságot vettük alapul, ahol már augusz-
tusban lezajlottak az interjúk. Decemberben a legközelebbi szomszédságban, a Csigatelepen
osztottuk ki a kérdôíveket. Sajnos a feldolgozás több idôt vett igénybe mint terveztük, s így
csak 2005 nyarán illetve kora ôszén került sor még 6 szomszédságban a kérdôívek szétosztására
és begyûjtésére.

A hét szomszédságban a 2001-es Népszámlálás alapján összesen 2510 lakás található.
Tudtuk, hogy a szomszédságok közül az alábbiak a leglakottabbak. A népszámlálás óta is

épültek házak, és azóta magasabb lett a 15 év felettiek száma. Éppen ezért,  kb. 6000 db
kérdôív szétosztását terveztük. Ezzel szemben csak 3355 db kérdôív került kiosztásra. Sok
helyen nem voltak otthon, nem jöttek ki.  Nagyon sokan átvették, de többszöri visszatérésünkre
sem töltötték ki. Végül is 1427 kérdôív érkezett vissza kitöltve. Ez a kiosztottnak 42,53%-a.

Ha lebontjuk szomszédságonként a következôképpen alakul:

Csiga- Ilona-
Ó-telep

Laffert- Virág- Antal- Kaszinó-
Összesentelep telep telep telep telep telep

Kiosztott
kérdôívek 372 db 459 db 305 db 524 db 537 db 666 db 492 db 3355 db

Visszajött
kérdôívek 137 db 174 db 136 db 207 db 282 db 296 db 195 db 1427 db

Ez%-ban 36,8% 37,9% 44,6% 39,5% 52,5% 44.4% 39,6% 42,5%

Névtelenül
válaszolt 15 fô 32 fô 29 fô 50 fô 59 fô 56 fô 17 fô 258 fô

Nevét
megadta 122 fô 142 fô 107 fô 157 fô 223 fô 240 fô 178 fô 1169 fô
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Sorszám Válasz Fô %
1. …éve 1087 76,2
2. Itt születtem 326 22,8
3. Nem is tudom 12 0,8
4. Nem válaszolt 2 0,1

Összesen 1427 100,0%

A KÉRDÔÍVEK ELEMZÉSE KÉRDÉSENKÉNT

1087 fô írta be az elsô kérdésre válaszként azt, hogy hány éve él itt. (Ennek az adatnak
alapján nagyon kevés az itt születettek aránya. Valószínûleg magasabb a számuk, de nem
jelöltek két pontot be.) 94%-a a megkérdezetteknek az egyes pontot jelölte be, ugyanakkor
alig több mint 5% az, aki konkrétan az „Itt születtem” kérdésre válaszolt, ami túl alacsony%.
Valószínûleg a 94%-ban vannak olyan lakosok, akik itt születtek, de csak egy választ jelöltek
be, azt, hogy hány éve élnek itt. A 7 szomszédság esetében egyértelmûen kiderül, hogy a
Virág-telep a legújabb településrésze Rákoscsabának.

Telep/összes fô Teljesen Bizonyos Nem Nem tudom Nem válaszolt
(100%) fô/% mértékig fô/% fô/% megválaszolni fô/% fô/%

Csiga-telep 137 fô 72 fô/52,6% 57 fô/41,6% 4 fô/2,9% 4 fô/2,9% –

Ilona-telep 174 fô 88 fô/50,6% 74 fô/42,5% 3 fô/1,7% 9 fô/5,2% –

Ó-telep 136 fô 91 fô/66,9% 42 fô/30,9% 2 fô/1,5% 1 fô/0,7% –

Laffert-telep 207 fô 130 fô/62,8% 61 fô/29,5% 9 fô/4,3% 5 fô/2,4% 2 fô/1,0%

Virág-telep 282 fô 153 fô/54,3% 118 fô/41,8% 2 fô/0,7% 4 fô/1,4% 5 fô/1,8%

Antal-telep 296 fô 193 fô/65,2% 92 fô/31,1% 4 fô/1,3% 5 fô/1,7% 2 fô/0,7%

Kaszinó-telep 195 fô 129 fô/66,2% 57 fô/29,2% 2 fô/1,0% 4 fô/2,1% 3 fô/1,5%

Összesen 1427 fô 856 fô/60,0% 501 fô/35,1% 26 fô/1,8% 32 fô/2,2% 12 fô/0,8%

A választ adók 60%-a szeret itt élni, 35,1% csak bizonyos mértékig. Csak 1,8% az, aki nem
szeret itt lakni.

1. Hány éve él itt?
1425 fô válaszolt, ez a válaszadók 99,9%-a

2. Mennyire szeret itt élni? (Kérjük, egy választ jelöljön meg!)
1415 fô válaszolt, ez a válaszadók 99,2%-a
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Erre a kérdésre 1412 fô válaszolt, mégis a beérkezett válaszok száma magasabb, 1438.
Ez abból adódik, hogy többen vannak olyanok, akik a nyugdíj, illetve a gyermekgondozás
mellett munkát vállaltak, s így a kérdésen belül több pontot jelöltek be.

Látható, hogy a kérdôívet kitöltött rákoscsabaiak közel fele dolgozik. Érdekes lenne tudni,
hogy hányan járnak el, s hányan dolgoznak helyben, illetve a kerületben.

Az alábbi táblázatban a felnôtt lakosságot érintô 4 fôkérdésre tértünk ki:

3. Mi a foglalkozása? • 1412 fô válaszolt, ez a válaszadók 98,9%-a

Megnevezés Válaszok megoszlása Válaszok %-a
fô/% a válaszolókhoz képest

Tanuló 160 fô/ 11,1% 11,3%

Dolgozik 610 fô/ 42,4% 43,2%

Nyugdíjas 536 fô/ 37,3% 38,0%

GYES, GYED 61 fô/ 4,2% 4,3%

Háztartásbeli 36 fô/ 2,5% 2,5%

Munkanélküli járadékban részesül 12 fô/ 0,8% 0,8%

Munkanélküli, de már nem kap támogatást 23 fô/ 1,6% 1,6%

Válaszok összesen 1438 fô/100,0% 101,8%

A Virág-telepen élôk között találjuk a legtöbb, 54,4%, dolgozni járó embert, és a leg-
kevesebb, 19,2%, nyugdíjast.

A gyermekvállalás területén viszont a régi területrészek járnak elöl. Vagy új beköltözôk
vannak, vagy pedig egy generáció került abba a korba, hogy gyermekeket nemzenek.

A diákok száma a Virág-telepen a legmagasabb 58 fô, 20,6%.

Telep
Válaszolt Eljár dolgozni Nyugdíjas GYED,

Diákok
a kérdésre  fô/% fô/% GYET fô/%

Csiga-telep 134 fô 51 fô/38,1% 61 fô/45,5% 8 fô/6,0% 7 fô / 5,2%

Ilona-telep 173 fô 77 fô/44,5% 65 fô/37,6% 12 fô/6,9% 13 fô / 7,5%

Ó-telep 136 fô 56 fô/41,2% 56 fô/41,2% 4 fô/2,9% 14 fô/10,3%

Laffert-telep 206 fô 72 fô/35,0% 100 fô/48,9% 11 fô/5,3% 12 fô / 5,8%

Virágtelep 282 fô 156 fô/55,3% 55 fô/19,5% 9 fô/3,2% 58 fô/20,6%

Antal-telep 296 fô 122 fô/41,2% 121 fô/40,9% 11 fô/3,7% 31 fô/10,5%

Kaszinó-telep 195 fô 76 fô/39,0% 77 fô/39,5% 6 fô/3,1% 25 fô/12,8%
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Fô %

Sok embert ismer lakókörnyezetében 488 fô 34,2%

Jó néhány embert…. 481 fô 33,8%

Ismer néhány embert 403 fô 28,3%

Nem ismer embereket 29 fô 2,0%

Csak most költözött ide 15 fô 1,1%

Most erre nem tud válaszolni 9 fô 0,6%

Válaszadók összesen 1425 fô 100,0%

4. Elmondhatja-e, hogy
1425 fô válaszolt, ez a válaszadók 99,9%-a

A megkérdezettek kétharmad része rendelkezik ismeretséggel. Viszont elég magas a
számuk azoknak, akik csak néhány embert ismernek.

A Csigatelepen a legmagasabb 62 fô, 45,3%, azok száma, akik sok embert ismernek
lakókörnyezetükben. Ez Rákoscsaba legrégebbi településrésze, amely a fôvároshoz kapcsolás
elôtt a község központja is volt. Itt található az egyik római katolikustemplom, a volt község-
háza, amely ma a Rákoscsabai Közösségi Ház, a piactér, és a református templom. A 137
kérdôívet kitöltôbôl 49 válaszoló lakik, több mint 30 éve Rákoscsabának ezen a részén.
A legkevesebben, a Virág-telepen lakók ismerik a lakókörnyezetükben élôket.

A többi szomszédságban a megkérdezettek 30-40%-a ismer sok embert.
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A legtöbb
Jó néhány Néhány

Szinte senkiben Ezt most
Telepek emberben

emberben… emberben…
nem lehet nem tudom

meg lehet bízni megbízni eldönteni

Csiga-telep 15 fô/11,0% 43 fô/31,6% 55 fô/40,4% 10 fô / 7,4% 13 fô/9,6% 136

Ilona-telep 26 fô/14,9% 49 fô/28,2% 70 fô/40,2% 19 fô/10,9% 10 fô/5,7% 174

Ó-telep 20 fô/14,7% 55 fô/40,4% 49 fô/36,0% 6 fô / 4,4% 6 fô/4,4% 136

Laffert-telep 50 fô/24,4% 51 fô/24,9% 87 fô/42,4% 9 fô / 4,4% 8 fô/3,9% 205

Virág-telep 44 fô/15,6% 70 fô/24,8% 124 fô/44,0% 16 fô / 5,7% 28 fô/9,9% 282

Antal- telep 52 fô/17,6% 114 fô/38,6% 99 fô/33,6% 13 fô / 4,4% 17 fô/5,8% 295

Kaszinó-telep 50 fô/26,2% 67 fô/35,1% 54 fô/28,3% 3 fô / 1,6% 17 fô/8,9% 191

Összesen 257 fô/18,1% 449 fô/31,6% 538 fô/37,9% 76 fô / 5,4% 99 fô/7,0% 1419

5. Mit gondol lakókörnyezetében
1419 fô válaszolt, ez a válaszadók 99,4%-a

Válaszok Fô %

A legtöbb emberben meg lehet bízni 257 fô 18,0%

Jó néhány… 449 fô 31,5%

Néhány emberben… 538 fô 37,7%

Szinte senkiben 76 fô 5,3%

Ezt most nem tudom eldönteni 99 fô 6,9%

Nem válaszolt 8 fô 0,6%

Összesen: 1427 fô 100,0%

Biztató, hogy az elsô két választ összesen 706 fô, 49,5% jelölte meg. 538 fô, 37,7% az, „aki
csak néhány emberben bízik”. Elenyészô a száma azoknak, akik teljesen bizalmatlanok 76 fô,
azaz 5,3% , illetve ezekhez tehetô talán még azoknak a száma, akik „Ezt nem tudnák
megmondani”, összesen a hét szomszédságban 99 fô, ami az összes válaszadók 6,9%-a.

Ö
ss

ze
se

n
fô
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6. Mit gondol, ez egy olyan környék, ahol az emberek törôdnek egymással?
1415 fô válaszolt, ez a válaszadók 99,2%-a

Igen, Igen, bizonyos
Ezt nem

Telepek Válaszolt
határozottan mértékig

Nem tudnám
megmondani

Csiga-telep 136 fô 13 fô/ 9,6% 88 fô/64,7% 28 fô/20,6% 7 fô/5,1%

Ilona-telep 172 fô 14 fô/ 8,1% 104 fô/60,5% 42 fô/24,4% 12 fô/7,0%

Ó-telep 135 fô 8 fô/ 5,9% 100 fô/74,1% 21 fô/15,6% 6 fô/4,4%

Laffert-telep 205 fô 31 fô/15,1% 134 fô/65,4% 21 fô/10,2% 19 fô/9,3%

Virág-telep 282 fô 16 fô/ 5,7% 175 fô/62,1% 63 fô/22,3% 28 fô/9,9%

Antal-telep 296 fô 21 fô/ 7,1% 220 fô/74,3% 37 fô/12,5% 18 fô/6,1%

Kaszinó-telep 189 fô 26 fô/13,8% 135 fô/71,4% 17 fô/ 9,0% 11 fô/5,8%

Összesen: 1415 fô 129 fô/ 9,1% 956 fô/67,6% 229 fô/16,2% 101 fô/7,1%

Az elsô választ, hogy „Igen, határozottan”, nagyon kevesen választották, összesen 129 fô,
ami 9%.

Legtöbben, 956 fô, 67% az „Igen, bizonyos mértékig” választ jelölte meg.
Nagyon érdekes a szomszédsági megoszlásnál, hogy a Laffert- és a Kaszinó-telepen írták be

legtöbben, hogy „Igen, határozottan”. Három szomszédságban, az Ó-telepen, az  Antal-telepen
és a Kaszinó-telepen mondta a megkérdezettek, több mint 70%-a, hogy „Igen, környezetükben
bizonyos mértékig törôdnek egymással az emberek”.

Az Ilona-, Virág- és a Csiga-telepen vallják több, mint 20%-ban azt, hogy nem törôdnek
egymással az ott lakók. A Virág-telepen elég magas a bizonytalanok száma. Az ott lakók 32,23%-
a választotta az utolsó két választ: „Nem” vagy, hogy „Nem tudom megmondani”.

„A közösségben, a közösségért való cselekvés önépítés.
Önmagunk behatárolt lehetôségeinek kitágítása,

megsokszorozása.”
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7. Milyen gyakran néznek be Önhöz barátok, szomszédok?
1419 fô válaszolt, ez a válaszadók 99,4%-a

A „Hetente többször” választ jelölték meg legtöbben; 334 fô, azaz a válaszadók 23,5%-a.
Nem sokkal marad el e mögött a „Hetente legalább egyszer”; 301 fô, azaz 21,2%, 308 fô
jelölte a „Ritkábban” választ, azaz a válaszolók 21,7%-a.

A Csiga-, Kaszinó-, Laffert- és Antal-telepen a válaszolóknak több, mint egyötödét hetente
többször meglátogatják ismerôseik.

A Virág-telepen a válaszadóknak viszont 10,5%-ához „Soha” nem néz be se barát, se
szomszéd.

Csiga- Ilona- Ó- Laffert- Virág- Antal- Kaszinó-
Válaszok telep telep telep telep telep telep telep

Összesen

fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/%
Fô/%

Minden 22 fô 27 fô 16 fô 29 fô 20 fô 22 fô 19 fô 155 fô
nap 16,1% 15,5% 11,8% 14,0% 7,1% 7,4% 9,7% 10,9%

Hetente 39 fô 37 fô 26 fô 52 fô 56 fô 71 fô 53 fô 334 fô
többször 28,5% 21,3% 19,1% 25,1% 19,9% 24,0% 27,2% 23,4%

Hetente
legalább

28 fô 37 fô 17 fô 43 fô 61 fô 66 fô 47 fô 299 fô

egyszer  
20,4% 21,3% 12,5% 20,8% 21,6% 22,3% 24,1% 21,0%

Két- 7 fô 5 fô  18 fô 19 fô 18 fô 24 fô 13 fô 104 fô
hetente 5,1% 2,9% 13,2% 9,2% 6,4% 8,1% 6,7% 7,3%

Havonta 11 fô 11 fô 8 fô  7 fô 26 fô 29 fô 10 fô 102 fô
8,0% 6,3% 5,9% 3,4% 9,2% 9,8% 5,1% 7,1%

Ritkábban 17 fô 43 fô 40 fô 41 fô  61 fô 61 fô 44 fô 307 fô
12,4% 24,7% 29,4% 19,8% 21,6% 20,6% 22,6% 21,5%

Soha 8 fô 5 fô 4 fô 6 fô 30 fô 17 fô 5 fô 75 fô
5,8% 2,9% 2,9% 2,9% 10,6% 5,7% 2,6% 5,3%

Nem
tudok  5 fô 5 fô 5 fô 7 fô 10 fô 5 fô 2 fô 39 fô
most erre 3,6% 2,9% 3,7% 3,4% 3,5% 1,7% 1,0% 2,7%
válaszolni

Nem – 4 fô 2 fô 3 fô – 1 fô 2 fô 12 fô
válaszolt 2,3% 1,5% 1,4% 0,3% 1,0% 0,8%

Összesen 137 fô 174 fô 136 fô 207 fô 282 fô 296 fô 195 fô 1427 fô
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8. Milyen gyakran néz be másokhoz, azaz barátokhoz, szomszédokhoz?
1416 fô válaszolt, ez a válaszadók 99,2%-a

390 fô, 27,5% azt a választ jelölte be, hogy „Ritkábban”. 311 fô, 22% írta csak a „Hetente
legalább egyszer”, s 259 fô, 18,3% azt, hogy „Hetente többször”. Ebbôl az a következtetés
vonható le, hogy jobban szeretik az emberek, ha hozzájuk megy valaki látogatóba, s nekik
nem kell kimozdulniuk.

A szomszédságokban a Csiga-telepen 32 fô, 23,5%, a Kaszinó-telepen 44 fô, 23% válaszolta
azt, hogy „Hetente többször” néz be másokhoz.

Ennél a kérdésnél is kiemelkedôen magas a Virág-telep negatív válaszadása: 38 fô, 13,5%
„Soha” nem néz be másokhoz. Erre a kérdésre a Kaszinó-teleprôl jött a legkedvezôbb%. Az itt
válaszolóknak csak 4,1%-a jelölte a „Soha” választ. A többi szomszédságban is 8% alatt van az
e választ adók száma.

A Laffert-telepen 25,7%, az Antal-telepen 25,4%, a Kaszinó-telepen 23,6%, és a Csiga-telepen
23,5% válaszolta azt, hogy  „Hetente legalább egyszer benéz másokhoz, azaz barátokhoz,
szomszédokhoz”.

Válaszok
Csiga- Ilona- Ó- Laffert- Virág- Antal- Kaszinó-

Összesen
telep telep telep telep telep telep telep

Minden
nap 10 fô 15 fô 11 fô 17 fô 7 fô 16 fô 8 fô 84 fô

Hetente
többször 32 fô 32 fô 22 fô 32 fô 45 fô 52 fô 44 fô 259 fô

Hetente
legalább 32 fô 27 fô 23 fô 53 fô 56 fô 75 fô 45 fô 311 fô
egyszer

Kéthetente 11 fô 9 fô 9 fô 20 fô 24 fô 17 fô 10 fô 100 fô

Havonta 9 fô 14 fô 10 fô 10 fô 28 fô 29 fô 15 fô 115 fô

Ritkábban 25 fô 53 fô 49 fô 54 fô 73 fô 78 fô 58 fô 390 fô

Soha 10 fô 13 fô 9 fô 16 fô 38 fô 20 fô 8 fô 114 fô

Nem tudok
most erre 7 fô 6 fô 4 fô 4 fô 11 fô 8 fô 3 fô 43 fô
válaszolni

Összesen 136 fô 169 fô 137 fô 206 fô 282 fô 295 fô 191 fô 1416 fô
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9. Tett-e ilyen lépéseket az utóbbi 12 hónapban? (Többet is megjelölhet!)
1092 fô válaszolt, ez a válaszadók 76,5%-a

Nagyon magas azok száma, 659 fô, 46,2%, akik azt jelölték be, hogy „Most erre nem
tudok válaszolni”.

Ha e mellé vesszük a nem válaszolók számát, akkor a kérdôívet kitöltôk 69,7%-a, azaz
994 fô „nem válaszolt” a feltett kérdésre.

A kérdôívet kiosztók szinte mindegyike jelezte, hogy akik belenéztek a kérdôív kérdéseibe
az átvételnél, nagyon sokan e kérdés miatt nem vállalták annak kitöltését, s adták vissza üresen az
ûrlapot.

Csiga- Ilona- Ó- Laffert- Virág- Antal- Kaszinó- Össze-
Válaszok telep telep telep telep telep telep telep sen

fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/%

Felkeresett egy helyi 6 fô 5 fô 2 fô 10 fô 5 fô 11 fô 4 fô 43 fô
önkormányzati képviselôt? 4,58% 3,52% 1,98% 5,88% 2,07% 4,26% 2,63% 3,60%

…országgyûlési képviselôt? 0 1 fô 0 1 fô 0 6 fô 1 fô 9 fô
0,70% 0,59% 2,33% 0,66% 0,75%

…valakit a polgármesteri 38 fô 24 fô 20 fô 46 fô 29 fô 41 fô 21 fô 219 fô
hivatalban? 29,01% 16,90% 19,80% 27,06% 11,98% 15,89% 13,82% 18,31%

…egy kormányzati hivatalban?
2 fô 2 fô 1 fô 4 fô 1 fô 3 fô 4 fô 17 fô

1,53% 1,41% 0,99% 2,35% 0,41% 1,16% 2,63% 1,42%

Részt vett nyilvános 13 fô 5 fô 5 fô 19 fô 17 fô 20 fô 19 fô 98 fô
gyûlésen vagy találkozón? 9,92% 3,52% 4,95% 11,18% 7,02% 7,75% 12,50% 8,19%

…valamilyen tüntetésen 2 fô 0 0 2 fô 7 fô 5 fô 2 fô 18 fô
vagy tiltakozó megmozduláson 1,53% 1,18% 2,89% 1,94% 1,32% 1,51%

Petíciót írt alá?
9 fô 12 fô 6 fô 19 fô 33 fô 33 fô 21 fô 133 fô

6,87% 8,45% 5.94% 11,18% 13,64% 12,79% 13,82% 11,12%

Most erre nem tudok válaszolni.
61 fô 93 fô 67 fô 69 fô 150 fô 139 fô 80 fô 659 fô

46,56% 65,49% 66,34% 40,59% 61,98% 53,88% 52,63% 55,10%

Összesen 131 fô 142 fô 101 fô 170 fô 242 fô 258 fô 152 fô 1196 fô
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10. Mit gondol, tud valamilyen befolyással lenni
a lakóhelyét érintô döntésekre?

1404 fô válaszolt, ez a válaszadók 98,4%-a

Csiga- Ilona- Ó- Laffert- Virág- Antal- Kaszinó- Össze-
Válaszok telep telep telep telep telep telep telep sen

fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/% fô/%

Határozottan úgy gondolom
1 fô 3 fô 1 fô 5 fô 4 fô 5 fô 5 fô 24 fô

0,7% 1,8% 0,7% 2,4% 1,4% 1,7% 2,6% 1,7%

Valamennyire úgy gondolom
12 fô 19 fô 17 fô 30 fô 38 fô 39 fô 59 fô 214 fô
8,8% 10,9% 12,5% 14,5% 13,5% 13,2% 30,3% 15,0%

Nem nagyon
55 fô 67 fô 67 fô 81 fô 129 fô 127 fô 62 fô 588 fô

40,1% 38,5% 49,3% 39,1% 45,7% 42,9% 31,8% 41,2%

Egyáltalán nem
54fô 67 fô 44 fô 67 fô 85 fô 94 fô 48 fô 459 fô

39,4% 38,5% 32,4% 32,4% 30,1% 31,8% 24,6% 32,2%

Nem tudok erre válaszolni.
14 fô 15 fô 7 fô 19 fô 25 fô 23 fô 21 fô 124 fô

10,2% 8,6% 5,1% 9,2% 8,9% 7,8% 10,8% 8,7%

Nem válaszolt
1 fô 3 fô 0 5 fô 1 fô 8 fô 0 18 fô

0,7% 1,7% 2,4% 0,4% 2,7% 1,3%

Összesen
137 fô 174 fô 136 fô 207 fô 282 fô 296 fô 195 fô 1427 fô
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Minden szomszédságban a válaszolók többsége a „Nem nagyon” választ jelölte be elsô
helyen, s az „Egyáltalán nem” választ második helyen. Nagyon kevés, 24 fô, 1,7% azok száma,
akik úgy gondolják, hogy befolyással lehetnek a döntésekre, s csak 214 fô, 15,0% az, aki bízik
abban, hogy valamennyire befolyással tudnak lenni a lakóterületüket érintô kérdésekre.

„A közösségben, a közösségért való cselekvés önépítés.
Önmagunk behatárolt lehetôségeinek kitágítása,

megsokszorozása.”
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11. Mennyire bízik meg:
– A rendôrségben –

1331 fô válaszolt, ez a válaszadók 93,3%-a

Nagyon Eléggé Nem nagyon Egyáltalán nem
Nem tudok Nem

Telepek
fô/% fô/% fô/% fô/%

erre válaszolni válaszolt
fô/% fô/%

Csiga-telep 8 fô/5,8% 60 fô/43,8% 43 fô/31,4% 09 fô/6,6% 11 fô / 8,0% 6 fô / 4,4%

Ilona-telep 8 fô/4,6% 62 fô/35,6% 63 fô/36,2% 14 fô/8,0% 10 fô / 5,7% 17 fô / 9,8%

Ó-telep 8 fô/5,9% 66 fô/48,5% 34 fô/25,0% 6 fô/4,4% 14 fô/10,3% 8 fô / 5,9%

Laffert-telep 20 fô/9,7% 81 fô/39,1% 51 fô/24,6% 25 fô/12,1% 8 fô / 3,9% 22 fô/10,6%

Virág-telep 13 fô/4,6% 129 fô/45,7% 98 fô/34,8% 22 fô/7,8% 15 fô / 5,3% 5 fô / 1,8%

Antal-telep 9 fô/3,0% 121 fô/40,9% 92 fô/31,1% 19 fô/6,4% 33 fô/11,1% 22 fô / 7,4%

Kaszinó-telep 10 fô/5,1% 98 fô/50,3% 43 fô/22,1% 13 fô/6,7% 14 fô / 7,2% 17 fô / 8,7%

Összesen 76 fô/5,3% 617 fô /43,2% 424 fô /29,7% 108 fô/7,6% 105 fô/7,4% 97 fô/6,8%

A rendôrségben a válaszadók közel 50%-a megbízik. A Kaszinó-, Ó-, és a Laffert-telep és
a Csiga-telep az, ahol leginkább pozitívan állnak a rendôrség munkájához.

A 11. és 13. kérdésre adott válaszok esetében a válaszadók száma összesen 1427 fô.
Ez telepenkénti megoszlásban a következô:

Csiga-telep: 137 fô
Ilona-telep: 174 fô
Ó-telep: 136 fô
Laffert-telep: 207 fô
Virág-telep: 282 fô
Antal-telep: 296 fô
Kaszinó-telep: 195 fô
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– Az igazságszolgáltatásban –
1274 fô válaszolt, ez a válaszadók 89,28%-a

Nagyon Eléggé Nem nagyon Egyáltalán nem
Nem tudok Nem

Telepek
fô/% fô/% fô/% fô/%

erre válaszolni válaszolt
fô/% fô/%

Csiga-telep 3 fô/2,2% 29 fô/21,2% 52 fô/38,0% 26 fô/19,0% 17 fô/12,4% 10 fô / 7,3%

Ilona-telep 4 fô/2,3% 40 fô/23,0% 61 fô/35,1% 26 fô/14,9%  17 fô / 9,8% 26 fô/14,9%

Ó-telep 6 fô/4,4% 41 fô/30,1% 44 fô/32,4% 14 fô/10,3% 22 fô/16,2% 9 fô / 6,6%

Laffert-telep 9 fô/4,3% 41 fô/19,8% 59 fô/28,5% 38 fô/18,4% 18 fô / 8,7% 42 fô/20,3%

Virág-telep 2 fô/0,7% 81 fô/28,7% 119 fô/42,2% 44 fô/15,6% 24 fô / 8,5% 12 fô / 4,3%

Antal-telep 9 fô/3,0% 70 fô/23,6% 96 fô/32,4% 45 fô/15,2% 47 fô/15,9% 29 fô / 9,8%

Kaszinó-telep 5 fô/2,6% 60 fô/30,8% 70 fô/35,9% 20 fô/10,3% 15 fô / 7,7% 25 fô/ 12,8%

Összesen
fô/%

38 fô/2,7% 362 fô/25,4% 501 fô/35,1% 213fô/14,9% 160 fô/11,2% 153fô/10,7%

Az igazságszolgáltatásban a válaszolók közül 400 fô, 31,38% az (2,98% + 28,4%), aki
„nagyon”, illetve „eléggé” bízik. 501 fô, 39,3% „nem nagyon” bízik az igazságszolgáltatásban.
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– A munkaadójában –
938 fô válaszolt, ez a válaszadók 65,7%-a

Ennek az alacsony válaszolási százaléknak az lehet az oka, hogy a nyugdíjasok ebben a
kérdésben már nem érdekeltek, ezért nem válaszoltak.

Nagyon Eléggé Nem nagyon Egyáltalán nem
Nem tudok Nem

Telepek
fô/% fô/% fô/% fô/%

erre válaszolni válaszolt
fô/% fô/%

Csiga-telep 11 fô / 8,0% 26 fô/19,0% 20 fô/14,6% 8 fô/5,8% 25 fô/18,2% 47 fô/34,3%

Ilona-telep 14 fô / 8,0% 40 fô/23,0% 20 fô/11,5% 8 fô/4,6% 26 fô/14,9% 66 fô/37,9%

Ó-telep 12 fô / 8,8% 33 fô/24,3% 11 fô / 8,1% 4 fô/2,9% 18 fó/13,2% 58 fô/42,7%

Laffert-telep 27 fô/13,0% 40 fô/19,3% 7 fô / 3,4% 11 fô/5,3% 27 fô/13,0% 95 fô/45,9%

Virág-telep 56 fô/19,9% 79 fô/28,0% 40 fô/14,2% 15 fô/5,3% 45 fô/16,0% 47 fô/16,7%

Antal-telep 38 fô/12,8% 62 fô/20,9% 19 fô / 6,4% 10 fô/3,4% 66 fô/22,3% 101 fô/34,1%

Kaszinó-telep 28 fô/14,4% 49 fô/25,1% 16 fô / 8,2% 6 fô/3,1% 21 fô/10,8% 75 fô/38,5%

Összesen
fô/%

186 fô/13,0% 329 fô/23,1% 133 fô/9,3% 62 fô/4,3% 228 fô/16,0% 489 fô/34,3%

A válaszolók több, mint fele meg van elégedve munkáltatójával. A táblázat igazolja, hogy
a régebbi településrészeken valószínûleg több a nyugdíjas, mert itt magas a nem válaszolók
száma.

„A közösségben, a közösségért való cselekvés önépítés.
Önmagunk behatárolt lehetôségeinek kitágítása,

megsokszorozása.”
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– A politikusokban –
1289 fô válaszolt, ez a válaszadók 90,3%-a

Nagyon Eléggé Nem nagyon Egyáltalán nem
Nem tudok Nem

Telepek
fô/% fô/% fô/% fô/%

erre válaszolni válaszolt
fô/% fô/%

Csiga-telep 2 fô/1,5% 7 fô/5,1% 54 fô/39,4% 51 fô/37,2% 10 fô/7,3% 13 fô / 9,5%

Ilona-telep 0 fô/– 4 fô/2,3% 61 fô/35,1% 77 fô/44,3% 8 fô/4,6% 24 fô/13,8%

Ó-telep 2 fô/1,5% 13 fô/9,6% 44 fô/32,4% 57 fô/41,9% 11 fô/8,1% 9 fô / 6,6%

Laffert-telep 2 fô/1,0% 11 fô/5,3% 70 fô/33,8% 84 fô/40,6% 12 fô/5,8% 28 fô/13,5%

Virág-telep 1 fô/0,4% 12 fô/4,3% 101 fô/35,8% 130 fô/46,1% 29 fô/10,3% 9 fô / 3,2%

Antal-telep 3 fô/1,0% 22 fô/7,4% 76 fô/25,7% 142 fô/48,0% 27 fô/9,1% 26 fô / 8,8%

Kaszinó-telep 1 fô/0,5% 14 fô/7,2% 52 fô/26,7% 85 fô/43,6% 14 fô/7,2% 29 fô/14,9%

Összesen
fô /%

11 fô/0,8% 83 fô/5,8% 458 fô/32,1% 626 fô/43,9% 111 fô/7,8% 138 fô / 9,7%

A válaszadókból 1084 fô „Nem nagyon”, illetve „Egyáltalán nem bízik meg” a politiku-
sokban. Ha az ô számukhoz még hozzávesszük a nem válaszolókat, valamint a „nem tudok
erre válaszolni” válaszadók számát, akkor az 1427 válaszolóból 1333 fô, 93,4% az, aki negatívan
viszonyul a politikusokhoz.
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– A parlamentben –
1273 fô válaszolt, ez a válaszadók 89,2%-a

Nagyon Eléggé Nem nagyon Egyáltalán nem
Nem tudok Nem

Telepek
fô/% fô/% fô/% fô/%

erre válaszolni válaszolt
fô/% fô/%

Csiga-telep 2 fô/1,5% 16 fô/11,7% 53 fô/38,7% 37 fô/27,0% 15 fô/10,9% 14 fô/10,2%

Ilona-telep 1 fô/0,6% 6 fô / 3,4% 66 fô/37,9% 62 fô/35,6% 10 fô / 5,7% 29 fô/16,7%

Ó-telep 2 fô/1,5% 13 fô / 9,6% 42 fô/30,9% 55 fô/40,4% 13 fô / 9,6% 11 fô / 8,1%

Laffert-telep 2 fô/1,0% 10 fô / 4,8% 76 fô/36,7% 71 fô/34,3% 17 fô / 8,2% 31 fô/15,0%

Virág-telep 1 fô/0,4% 16 fô / 5,7% 108 fô/38,3% 116 fô/41,1% 30 fô/10,6% 11 fô / 3,9%

Antal-telep 0 fô/0,0% 28 fô / 9,5% 89 fô/30,1% 112 fô/37,8% 37 fô/12,5% 30 fô/10,1%

Kaszinó-telep 0 fô/0,0% 22 fô/11,3% 56 fô/28,7% 79 fô/40,5% 10 fô / 5,1% 28 fô/14,4%

Összesen
fô/%

8 fô/0,6% 111 fô/7,8% 490 fô/34,3% 532 fô/37,3% 132 fô/9,3% 154fô/10,8%

A parlamentben „Nem nagyon” (490 fô), illetve „egyáltalán nem” (532 fô) bíznak az
emberek, „Nem tud erre…” (132 fô), illetve nem válaszolt 154 fô. Ez összesen 1308 fô,
91,7%.
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– Az Önkormányzatban –
1305 fô válaszolt, ez a válaszadók 91,5%-a

Nagyon Eléggé Nem nagyon Egyáltalán nem
Nem tudok Nem

Telepek
fô/% fô/% fô/% fô/%

erre válaszolni válaszolt
fô/% fô/%

Csiga-telep 9 fô/6,6% 26 fô/19,0% 57 fô/41,6% 19 fô/13,9% 20 fô/14,6% 6 fô / 4,4%

Ilona-telep 5 fô/2,9% 36 fô/20,7% 72 fô/41,4% 27 fô/15,5% 18 fô/10,3% 16 fô / 9,2%

Ó-telep 6 fô/4,4% 29 fô/21,3% 47 fô/34,6% 26 fô/19,1% 18 fô/13,2% 10 fô / 7,4%

Laffert-telep 4 fô/1,9% 46 fô/22,2% 65 fô/31,4% 36 fô/17,4% 22 fô/10,6% 34 fô/16,4%

Virág-telep 3 fô/1,1% 80 fô/28,4% 96 fô/34,0% 47 fô/16,7% 51 fô/18,1% 5 fô / 1,8%

Antal-telep 8 fô/2,7% 76 fô/25,7% 99 fô/33,4% 40 fô/13,5% 46 fô/15,5% 27 fô / 9,1%

Kaszinó-telep 6 fô/3,1% 67 fô/34,4% 61 fô/31,3% 23 fô/11,8% 14 fô/ 7,2% 24 fô/12,3%

Összesen
fô/%

41 fô/2,9% 360 fô/25,2% 497 fô/34,8% 218 fô/15,3% 189 fô/13,2% 122 fô/8,5%

Ennél a kérdésnél a lakosok nagyobb érintettséget mutattak. 497 fô, 34,8%, „nem nagyon”
bízik meg, 360 fô, 25,2% pedig „eléggé” megbízik az önkormányzatban.
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12. Részt vett-e a következô csoportokban, klubokban, szervezetekben
az utóbbi 12 hónapban? (Többet is megjelölhet!)
1324 fô válaszolt, ez a válaszadók 92,78%-a

Százalékos megoszlás szerint:

Sorszám Válaszok Fô %

1. Gyermek- és ifjúsági oktatási intézmények, iskolák
(nem oktatási tevékenységében, pl. szülôi munkaközösség) 77 5,3

2. Iskolán kívüli gyermek- és ifjúsági tevékenység (sport, hobbi) 95 6,6

3. Felnôttoktatás (ismeretterjesztés, elôadás-sorozat, stb.) 68 4,7

4. Sport (sportoló, szervezô vagy szurkoló) 118 8,2

5. Vallási, egyházi tevékenység
(beleértve az istentiszteleten való részvételt is) 189 13,1

6. Politika (politikai pártok, mozgalmak, helyi politikai élet) 25 1,7

7. Egészségügyi és szociális csoportok
(önsegítô csop., családlátogatás, idôsgondozás, véradás stb.) 40 2,8

8. Idôsek csoportja (pl. Nyugdíjasklub) 23 1,6

9. Biztonsági- és mentôcsoportok 8 0,6

10. Környezet és élôvilág védelmére szervezett csoportok 16 1,1

11. Igazságosság és emberi jogok 4 0,3

12. Helyi lakóközösségi csoportok
(polgárôrség, bérlôk, érdekvédô csoportok) 4 0,3

13. Más csoportok, klubok, egyletek 36 2,5

14. Hobbi- és amatôrcsoportok
(mûvészeti, kulturális, szabadidô, helytörténeti, társaskör, stb.) 38 2,6

15. Szakszervezet 25 1,7

16. Most nem tudok erre válaszolni 34 2,4

17. Egyikben sem 542 37,5

Nem válaszolt 103 7,1

   Összes válaszadó száma 1445 100,0

A kérdôívet kitöltôk 645 fô, 45,2%-a, semmiben nem vett részt a felsoroltak közül, illetve
nem válaszolt. Ez a kérdôívet kitöltôk közel fele.
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13. Érzi-e néha úgy, hogy kedve lenne (gyakrabban) részt venni
segítô csoportokban, klubokban, szervezetekben?

1375 fô válaszolt, ez a válaszadók 96,4%-a

A válaszolóknak még egyharmadát sem képviseli az a százalék, 376 fô, 26,3%, aki néha
úgy érzi, szívesen csatlakozna valamilyen csoporthoz. 1051 fô, 73,7% az, aki nem kíván részt
venni, „nem tud válaszolni”, illetve egyáltalán nem válaszolt.

Az Antal- és a Virág-telepen igénylik legmagasabb százalékban, hogy tartozzanak valahová.
Ez azért érdekes, mert a 7-8. kérdésnél a Virág telep volt a legpasszívabb. Ennek talán az
lehet az oka, hogy szívesebben tevékenykednének csoportban, mint egyénileg.

Igen Nem Nem tudok Nem válaszolt
Telepek fô/% fô/% erre válaszolni fô/%

fô/%

Csiga-telep 37 fô/27,0% 61 fô/44,5% 34 fô/24,8% 5 fô/3,6%

Ilona-telep 48 fô/27,6% 77 fô/44,3% 41 fô/23,6% 8 fô/4,6%

Ó-telep 24 fô/17,6% 71 fô/52,2% 37 fô/27,2% 4 fô/2,9%

Laffert-telep 42 fô/20,3% 106 fô/51,2% 50 fô/24,2% 9 fô/4,3%

Virág-telep 83 fô/ 29,4% 126 fô/44,7% 65 fô/23,0% 8 fô/2,8%

Antal-telep 91 fô/30,7% 124 fô/41,9% 76 fô/25,7% 5 fô/1,7%

Kaszinó-telep 51 fô/26,2% 85 fô/43,6% 46 fô/23,6% 13 fô/6,7%

Összesen 376 fô/26,3% 650 fô/45,6% 349 fô/24,5% 52 fô/3,6%



65○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Csigaház 1171 Budapest, Péceli út 222. • Telefon: 256-9526, 258-7714
igazgató@csigahaz.koznet.hu • www.csigahaz.koznet.hu

14. (Ha a válasz igen) különbözô okai lehetnek annak, amiért az emberek
nem vesznek részt önkéntes tevékenységekben, még akkor sem,

ha egyébként kedvük lenne hozzá.

Önt milyen okok akadályozzák ebben?

1303 fô válaszolt, ez a válaszadók 91,3%-a

Telep Válaszolt fô/% Nem válaszolt fô/%

Csiga-telep 128 fô/93,4%

Ilona-telep 158 fô/90,8%

Ó-telep 125 fô/91,9%

Laffert-telep 196 fô/94,7%

Virág-telep 243 fô/86,2%

Antal-telep 260 fô/87,8%

Kaszinó-telep 193 fô/99,0%

Összesen 1303 fô/91,3%

376 fô írta az elôzô kérdésre adott válaszban, „igen érzi, hogy részt venne segítô
csoportokban. Ennek ellenére összesen 124 fô válaszolt a feltett kérdésre, s ez csak 33%-a
azoknak, akik az elôzô kérdésnél csatlakozási szándékukat fejezték ki.

Ennél a kérdésnél hibát követtünk el. Kérdeztünk, de a válaszra a kérdôívben nem
hagytunk helyet.

9 fô / 6,6%

16 fô / 9,2%

11 fô / 8,1%

11 fô / 5,3%

39 fô/13,8%

36 fô/12,2%

2 fô / 1,0%

124 fô / 8,7%
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15. Mi segítené elô, hogy mégis részt vegyen? (Többet is megjelölhet!)
1251 fô válaszolt, ez a válaszadók 87,7%-a

A válaszok alapján a személyes kapcsolatok, a kényelem és a több információ segítené elô
a részvételt.

Programjaink, felhívásaink, rendszeresen megjelennek a helyi médiában (Rádió 17,
Rákosmente, Hírhozó, Rákosvidék, Rákosmenti MIújság, Helyi Téma, fényreklám), a kerület
központjában lévô nagy, üvegezett, saját hirdetôtáblánkon, valamint a Rákoscsabai Közösségi
Ház kéthavonta rendszeresen megjelenô Csigahíradójában, amely kerületen belül és Pécelen
közel 300 helyen (iskolákban, óvodákban, uszodában, különféle intézményekben, üzlet-
ben,stb) megtalálható.

Ezen kívül a közösségi kezdeményezésekrôl, felhívásokról, a munkák folyamatáról
rendszeres tájékoztatás jelenik meg a fenti helyeken kívül Rákoscsabán és környékén.
Hírt adunk magunkról a www.rakoscsaba.hu honlapon is.

Sorszám Válaszok Fô %

1. Ha valaki megkérne, hogy vegyek részt 114 fô 8,0%

2. Ha barát- vagy családtag is részt venne velem 114 fô 8,0%

3. H a valaki, akinek már van tapasztalata, elindítana 61 fô 4,3%

4. Ha több információt kapnék a lehetôségekrôl 211 fô 14,8%

5. Ha valaki kifizetné nekem az ezzel járó költségeket 51 fô 3,6%

6. Ha valaki elvinne (elszállítana), amikor szükségem van rá 28 fô 2,0%

7. Ha itthonról is megtehetném 131 fô 9,2%

8. Ha tudnám, hogy segíti a hozzáértésemet,
vagy képzettséghez juttatna 49 fô 3,4%

9. Ha tudnám, hogy javára válik a pályámnak
és javítja a munkalehetôségeimet 69 fô 4,8%

10. Egyéb, éspedig 55 fô 3,9%

11. Nem tudok erre válaszolni 368 fô 25,8%

Nem válaszolt 176 fô 12,3%

 Összes válaszadó száma 1427 fô 100,0%
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16. Az utóbbi 12 hónapban tett-e ilyent fizetség nélkül bárkinek,
aki nem rokona?

(Lehet barát, szomszéd, vagy más.) (Többet is megjelölhet!)

1274 fô válaszolt, ez a válaszadók 89,3%-a

Ennél a kérdésnél a következô két választ jelölték meg, amely már bizonyos közeli, bizalmi
kapcsolatra utal: 189 fô, 13,2% – Tanácsot adni valakinek.

185 fô, 13%, – Vigyázni a lakásra és az állatokra, ha valaki elmegy otthonról.
Kiemelkedôen magas 556 fô, 38,9%, azok száma, akik nem tudtak válaszolni.

Sorszám Válaszok Fô %

1. Kapcsolatot tartani valakivel, aki helyhez van kötve 79 fô 5,5%

2. Bevásárlás, nyugdíj átvétele, számlák befizetése 131 fô 9,2%

3. Fôzés, takarítás, mosás,
kerti munkák vagy más szokásos háztartási munka 71 fô 5,0%

4. Festés vagy bármi más otthoni javítás vagy autószerelés 60 fô 4,2%

5. Csecsemô- és gyermekfelügyelet 70 fô 4,9%

6. Rászorulók otthoni ápolása, gondozása 19 fô 1,3%

7. Vigyázni a lakásra és az állatokra,
ha valaki elmegy otthonról 185 fô 13,0%

8. Tanácsot adni valakinek 189 fô 13,2%

9. Levelet írni, nyomtatványt kitölteni valakinek 79 fô 5,5%

10. Eljárni valaki nevében (pl. a polgármesteri hivatalban) 38 fô 2,7%

11. Szállítani vagy kísérni valakit (kórházba, iskolába) 102 fô 7,1%

12. Egyéb, éspedig 25 fô 1,8%

13. Nem tudok erre válaszolni 403 fô 28,2%

Nem válaszolt 153 fô 10,7%

Összes válaszadó száma 1427 fô 100,0%
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Sorszám Válaszok Fô %

1. Ha valaki közvetlenül megkérne 445 fô 31,2%

2. Ha ismernék valakit, akinek szüksége van rá 258 fô 18,1%

3. Ha több embert ismernék itt 43 fô 3,0%

4. Ha tudnám, hogy a segítség felajánlásával
nem bántok meg senkit 110 fô 7,7%

5. Ha az emberek többet törôdnének egymással 184 fô 12,9%

6. Ha emberekkel találkozhatnék és barátkozhatnék 0 fô  0%

7. Ha ez megbecsültebbé tenne a lakóhelyemen 41 fô 2,9%

8. Ha barát- vagy családtag is részt venne benne 73 fô 5,1%

9. Ha itthonról is megtehetném 168 fô 11,8%

10. Ha rendelkeznék a megfelelô hozzáértéssel,
tudással vagy tapasztalattal 117 fô 8,2%

11. Ha a segítségnyújtás nem jár veszéllyel vagy kockázattal 93 6,5%

12. Egyéb, éspedig 50 fô 3,5%

13. Nem tudok erre válaszolni 245 fô 17,2%

14. Egyik esetben sem ezek közül 167 fô 11,7%

Nem válaszolt 103 fô 7,2%

 Összes válaszadó száma 1427 fô 100,0%

17. Milyen esetben tudna (még inkább) segíteni másoknak?
(Többet is bejelölhet!)

1324 fô válaszolt, ez a válaszadók 92,8%-a

Örvendetes, hogy többen vannak olyanok, akik többféle módon is szívesen segítenének
másoknak.
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18. Az utóbbi 12 hónapban kapott-e ilyent
– fizetség nélküli segítségként – olyantól, aki nem rokona?

(Lehet barát, szomszéd, vagy valaki más!) (Többet is megjelölhet!)

1160 fô válaszolt, ez a válaszadók 81,3%-a

Ebbôl is kitûnik,hogy a bizalmi kapcsolatok léteznek. Ezt megerôsíti, ha összevetjük a
16-os és 18-as táblázatot.

Összesen 799 fô, 56% azoknak a száma viszont, akik nem válaszoltak, illetve a „Nem
tudok erre válaszolni” választ jelölték be. Ez a szám nagyon magas.

Sorszám Válaszok Fô %

1. Kapcsolattartás, mert helyhez van kötve 33 fô 2,3%

2. Bevásárlás, nyugdíj átvétele, számlák befizetése 107 fô 7,5%

3. Fôzés, takarítás, mosás,
kerti munkák vagy más szokásos háztartási munka 54 fô 3,8%

4. Festés, vagy bármi más otthoni javítás, vagy autószerelés 74 fô 5,2%

5. Csecsemô- és gyermekfelügyelet 61 fô 4,3%

6. Rászorulók otthoni ápolása, gondozása 5 fô 0,4%

7. Valaki vigyázott a lakására és az állatokra,
ha elment otthonról 268 fô 18,8%

8. Tanácsot kapott valakitôl 183 fô 12,8%

9. Levelet írt, nyomtatványt töltött ki valaki Ön helyett 30 fô 2,1%

10. Eljárt az Ön nevében (pl. polgármesteri hivatalban) 31 fô 2,2%

11. Szállította vagy kísérte Önt (kórházba, iskolába) 79 fô 5,5%

12. Egyéb, éspedig 62 fô 4,3%

13. Nem tudok erre válaszolni 532 fô 37,3%

Nem válaszolt 267 fô 18,7%

 Összes válaszadó száma 1427 fô 100,0%
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19. Szívesen bekapcsolódna-e a Csabaiak Csabáért
Közösségfejlesztô Programba?

1275 válaszolt, ez a válaszadók 89,3%-a

Öröm, hogy két szomszédságban is 30% fölött van és a Kaszinó-telepen is csak 0,3-del
kevesebb, mint 30%, a csatlakozni szándékozók száma.

Sajnálatos viszont, hogy a kérdôívet kitöltôk közel háromnegyed része vagy nem válaszolt,
vagy pedig nem kíván kapcsolódni a programhoz. Pedig ha mindenki csak egy kicsit tenne a
közösségi létért, még szebbé, élhetôbbé, barátságosabbá lehetne tenni lakóhelyünket,
Rákoscsabát.

Telepek
Igen Nem Nem válaszolt

Fô % Fô % Fô %

Csiga-telep (137) 45 32,8% 78 63,4 14 10,2

Ilona-telep (174) 42 24,1% 109 72,2 23 13,2

Ó-telep (136) 24 17,6% 95 79,8 17 12,5

Laffert-telep (207) 45 21,7% 134 74,9 28 13,5

Virág-telep (282) 86 30,5% 184 68,1 12 4,3

Antal-telep (296) 81 27,4% 180 69,0 35 11,8

Kaszinó-telep (195) 58 29,7% 114 66,7 23 11,8

Összesen 381 26,7% 894 62,6% 152 10,7%
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Telepek
Fizikai Szellemi Anyagi Tárgyi Egyéb,

munkával munkával
Szervezéssel

javakkal eszközökkel éspedig

Csiga-telep 17 fô 18 fô 11 fô 4 fô 3 fô 4 fô

Ilona-telep 21 fô 11 fô 11 fô 0 fô 1 fô 9 fô

Ó-telep 13 fô 11 fô 5 fô 1 fô 1 fô 0 fô

Laffert-telep 21 fô 15 fô 9 fô 1 fô 4 fô 3 fô

Virág-telep 25 fô 36 fô 31 fô 3 fô 9 fô 13 fô

Antal-telep 32 fô 48 fô 27 fô 5 fô 10 fô 10 fô

Kaszinó-telep 25 fô 34 fô 26 fô 1 fô 7 fô 4 fô

Összesen 154 173 120 15 35 43

Természetesen, ha a különbözô tevékenységre jelentkezôk számát összeadjuk, nagyobb
számot kapunk a csatlakozni szándékozók számától, hiszen van, aki többféle módon is
támogatni kívánja a programot.

20. Ha igen, akkor hogyan kapcsolódna be a Csabaiak Csabáért
Közösségfejlesztô Programba?

A Csabaiak Csabáért Közösségfejlesztô Program
és a Közösségi Támogató Hálózat munkájának koordinátora Pájer Ildikó.

Telefonszám: 256-9526; 258-7714; 06-70/612-8957

A kiadványt szerkesztette: Pájer Ildikó
Felelôs kiadó: Pájer Ildikó

Fômunkatárs: Nagyné Valent Anna





Kiscsoportos és egyéni foglalkozások azoknak,
akik szeretnének tenni az egészségükért, testükért, lelkükért

• zsírégetô torna túlsúlyos vendégeknek
• formába hozó torna gyeses anyukáknak (gyerkôc is jöhet)
• átmozgató torna idôsebbeknek
• alakformálás, erôsítés, állóképesség fejlesztés bárkinek
• személyi edzés – futópad, súlyzós gép

PILATES ÓRA
mélyizom erôsítés, alakformálás, szálkásítás, törzsizmainak megerôsítése,

a légzés és a mozgás összhangja

BOSU ÓRA
ízületkímélô zsírégetés, mélyizom erôsítés, alakformálás,

állóképesség fejlesztés

NINCS UGRÁLÁS ÉSZ NÉLKÜL!
Kontrolált, ízületkímélô, szakszerûen összeállított edzések gimnasztikai

labdával, gumiszalaggal, kis súlyzókkal stb.

A CÉL AZ, HOGY ÖN JÓL ÉREZZE MAGÁT!
Rendszeres mozgással a csontritkulás, a hát és derékfájás, az elhízás stb.

megelôzhetô ill. javítható.
Táplálkozási és életviteli tanácsokkal, szaktudással és lelkesedéssel

várom, amikor van egy órája önmagára.
Órarend és óratípus kialakítása igény szerint, ezért kérem az érdeklôdôket,

minél elôbb vegyék fel velem a kapcsolatot.

FOGYIZÓ – EGYEDÜL NEM MEGY!?
Családias TORNATEREM  a Virág telepen

HUSZÁR ILDIKÓ
SZEMÉLYI EDZÔ, AEROBIK ÉS PILATES OKTATÓ

Telefon: 06-20-321-20-78 vagy 257-23-52
E-mail: huszi2@freemail.hu

Lakcím: 1171 Budapest, Frézia utca 20. (Rákoscsaba)


